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f  CONSEJO^DE LAMAGISTRATURA 
V t  /  PODER JUDICIAL DE LA NACIÖN

RESOLUCION N° 19/25

En Buenos Aires, a los 27 dias del mes de febrero del ano dos mil veinticinco, 

la Senora Presidenta de la Comisiön,

CONSIDERANDO:

1°) Que, conforme Io establecido en el articulo 34 del Reglamento de 

Concursos Püblicos de Oposiciön y Antecedentes para la designaciön de 

magistrados del Poder Judicial de la Naciön, aprobado por la Resoluciön N° 7/14 

del Consejo de la Magistratura y sus modificatorias, esta Comisiön, en su sesiön 

del dia 6 de noviembre del 2024, sorteö al consejero Hugo Galderisi, para que 

efectuara el informe de los antecedentes de los postulantes que rindieron la prueba 

de oposiciön en el Concurso N° 499, destinado a cubrir el cargo de juez/a en el 

Juzgado Federal de Primera Instancia N° 2 de Tucumän, provincia del mismo 
nombre.

2°) Que el consejero mencionado en el considerando anterior ha elevado 

para su consideraciön el informe correspondiente.
Porello,

RESUELVE:

Tener presente el informe elaborado por el consejero Hugo Galderisi con los 

antecedentes de los postulantes que rindieron la prueba de oposiciön en el 

Concurso N°499, destinado a cubrir el cargo de juez/a en el Juzgado Federal de 
Primera Instancia N°2 de Tucumän, provincia del mismo nombre, que debe 
agregarse como anexo de la presente resoluciön, a los efectos del articulo 34 del 

Reglamento de Concursos Püblicos de Oposiciön y Antecedentes para la 

designaciön de magistrados del Poder Judicial de la Naciön, aprobado por la 
Resoluciön N° 7/14 del Consejo de la Magistratura y sus modificatorias.

Registrese, cümplase, hägase saber.

Firmado
M a r i a  digitalmente por

Maria Fernanda
Fernanda Vazquez

Fecha: 
2025.02.28 
10:05:47 - 03’ 00’

Vazquez
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ACTA

En la Ciudad Autönoma de Buenos Aires, a lo s .....dfas del mes de febrero de dos

mil veinticinco, doctor Hugo Rüben Galderisi, consejero sorteado para elaborar el 

informe preliminar con la evaluaciön de antecedentes de los postulantes que 

rindieron la prueba de oposiciön escrita correspondiente ai Concurso N° 499, 
destinado a cubrir un cargo en el Juzgado Federal de Primera Instancia N° 2 de 

Tucumän, Provincia de Tucumän, procede a registrar los puntajes asignados, en 

los terminos del articulo 35 del Reglamento de Concursos Püblicos de Oposiciön y 

Antecedentes para la designaciön de Magistrados del Poder Judicial de la Naciön, 

aprobado por la Resoluciön N° 7/2014 del Consejo de la Magistratura de la Naciön y 

sus modificatorias. V

I. CRITERIO GENERAL: A los efectos de la evaluaciön, se tienen en cuenta las 

pautas establecidas en el citado articulo, dejando expresa constancia de que la 

valoraciön se hace sobre la base de la documentaciön efectivamente digitalizada 

por los postulantes, y que agregaron a sus legajos en oportunidad de inscribirse (art. 

10°, ultimo pärrafo del Reglamento de Concursos), Io que en este caso ocurriö entre 

los dfas 23 al 27 de septiembre de 2024. Con relaciön al rubro Trayectoria, en Io que 

respecta a la pauta correctiva, se deja constancia que, en el presente concurso, el 

descuento correspondiente se llevarä a cabo mediante la aplicaciön del mäximo 

reglamentario. Con relaciön al rubro Especialidad, refiere el reglamento que, en 

todos los casos, la adjudicaciön de puntaje no serä automätica, sino que dependerä 

de la efectiva acreditaciön de elementos que corroboren Io declarado por cada 

postulante. Cabe aclarar que se valorarän los elementos reglamentariamente 

acreditados, teniendo en consideraciön su desempeno en forma global, a fin de 

determinar fehacientemente la especialidad que ostentan. Asimismo, tal como el 

reglamento autoriza, se efectuarä un porcentaje de descuento a quienes presenten 

■un ejercicio profesional que se relacione parcialmente con la competencia del 

Tribunal concursado. Por otro lado, respecto al rubro Docencia, resulta oportuno 

senalar que, para su evaluaciön, se tendrä en cuenta el puntaje correspondiente al 

de mayor jerarqufa, sin perjuicio de considerar la totalidad de su trayectoria docente. 

A su vez, respecto a la calificaciön que se otorgarä .respecto a las disertaciones, 

exposiciones o ponencias, esta se realizarä en forma proporcional, teniendo en
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cuenta la cantidad, calidad e intensidad de las disertaciones acreditadas porel total 

de los postulantes en un mismo concurso, respetando los 2 puntos mäximos que el 

Reglamento de Concursos les otorga a este apartado. Con relaciön al rubro 

Posgrados, se tomarän en cuenta los antecedentes acreditados por cada postulante 

y se los valorarä en relaciön al universo de participantes, con el objeto de llegar a 

calificaciones que guarden coherencia dentro del grupo objeto de evaluaciön. 

Finalmente, se deja aclarado que por estricta aplicaciön del reglamento, la simple 

asistencia a jornadas, seminarios, congresos o cursos, en principio, no acuerda 

puntaje a los postulantes, sin perjuicio de que podrä ser considerado de modo 

complementario para la valoraciön del rubro Posgrados, de acuerdo a la intensidad 

y especialidad de eilos.

II. EVALUACIONES INDIVIDUALES: En el presente concurso se ha efectuado la 

precalificaciön de los siguientes postulantes: Martin Eugenio ABDALA, Ruth 

Alejandrina ACOSTA, Sergio Manfredo AGUILERA, Daniel Alejandro AZCONA, 

Fernando Agustm BARRERA PALOU, Raul Armando CARDOZO, Solana Esther 

CASELLA, Criss Rosa Luz CORREA, Andres Agusti'n DA ROLD, Leonardo 

Francisco DEBONO, Sergio Esteban DIAZ JUÄREZ, Eduardo Jose DIP TARTALO, 

Carlos Felipe DlAZ LANNES, Jose Augusto ESPER, Roberto FIGUEROA 

BOTHAMLEY, Daniela LÖPEZ TESTA, Paola Lorena LÖPEZ, Maria Valeria 

M1BELLI, Diego Oscar MIRKOUSKI, Fabiola Maria Marcela PADlN, Franco Martin 

PAOLINI, Pedro Alberto Manuel PARRA, Adela Maria PETRA, Adriana Mabel 

QUINTEROS, Carlos Saül RAPETTI, Marco ROSSI, Gabriel Cristian SABATE, 

Carlos Eduardo SALTOR, Gonzalo STORDEUR, Pablo Roberto TOLEDO, Melisa 

Ivonne TRE, Mariela Lujän VIANCO y Federico Carlos Marcelo WAYAR.

Asimismo, se deja constancia que a fin establecer la pauta correctiva 

correspondiente a los antecedentes profesionales, se computö el puntaje de los 

postulantes: ABDALA, Martin Eugenio (85,25 puntos); QUINTEROS, Adriana Mabel 

(81,75 puntos); DIAZ LANNES, Carlos Felipe (74,25 puntos); SALTOR, Carlos 

Eduardo (71,25 puntos); SABATE, Gabriel Cristian (67,25 puntos); DIP TARTALO, 

Eduardo Jose (53,75 puntos); TOLEDO, Pablo Roberto (52,25 puntos); ESPER, 

Jose Augusto (50,25 puntos); STORDEUR, Gonzalo (48,25 puntos); DIAZ JUÄREZ, 

Sergio Esteban (46,75 puntos), que arrojan un promedio de 63,10 puntos.
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1. Martin Eugenio ABDALA:

I. Antecedentes profesionales. a) Trayectoria: Finalizö sus estudios de abogacia 

el 30 de noviembre de 1992 en la Universidad Nacional de Tucuman. Se encuentra 

inscripto en el Registro de Matriculas Federales de la Cämara Federal de 

Apelaciones de Tucuman desde el 22/04/1993, con la matricula activa. Figura 

inscripto en el Colegio de Abogados de Tucuman desde el 19/03/1993 como 

abogado en actividad de ejercicio de la profesiön. Acompanö documentaciön que 

verifican su labor en materia Civil -patrimonial- con 180 causas, Comercial con 220 

causas, Laboral con 30 causas y Administrative con 20 causas. Ademäs, acreditö 

ser investigador asistente en el CONICET desde 2014 hasta la actualidad. Fue 

evaluador de la CONEAU en dos oportunidades, como asi tambien ocupö el cargo 

de Asistente Cientifico en la Universidad de Muenster en dos oportunidades. En 

razön de los 31 anos y 6 meses en desempeno del ejercicio libre de la profesiön y 

sus afios en el sector academico-cientffico, le corresponde un total de 85,25 puntos, 

que con la aplicaciön de la pauta correctiva quedan fijados en 30 puntos. b) 
Especialidad: En virtud de Io expuesto en el aeäpite anterior, le corresponde un 

total de 38 puntos en el presente apartado.

II. Antecedentes academicos. a) Publicaciones: De las constancias 

acompanadas por el postulante surge que es autor del libro "Das Recht der 

Investmentfond" de la Editorial Peter Lang (2000), del libro “El deberde Informaciön” 

de la Editorial Abaco (2007), autor del Capitulo VIII “El consumidor en el Mercado de 

Capitales” del libro “Defensa del Consumidor” de la Editorial Abaco, cuyos 

coordinadores fueron Ricardo Luis Lorenzetti y Gustavo Juan Schotz (2003), autor 

del Capitulo “Responsabilidad Tributaria” del libro “Tratado de los Conflictos 

Societarios” del Director A.J. Duprat, editorial Abeledo Perrot (2013) y autor del 

capitulo I “El quitus como modo de extineiön de la responsabilidad de los 

administradores societarios” del libro “La responsabilidad de los Administradores 

Societarios”, de la Editorial Legis (2009). Asimismo, es autor del estudio “La 

existencia de un acto antijuridico como presupuesto para imputar responsabilidad 

civil a los administradores societarios” de la revista de derecho de la Pontificia 

Universidad Catölica de Valparaiso, del articulo “La acciön concursal de 

responsabilidad en el Derecho Argentino, de la revista “Opiniön Juridica,
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Universidad de Medellin, Colombia” (2012), del Capitulo “Prescripciön de la 

responsabilidad de los administradores societarios en el Derecho argentino” de la 

Revista Crftica de Derecho Privado (2012), del capitulo “La responsabilidad de los 

administradores societarios en los casos de actuaciön plural en el derecho 

Argentino” del libro sobre estudios socio jundicos de la Universidad de Rosario. 

Colombia y del Arti'culo “Anälisis critico del proyecto de ley de creaciön de las 

sociedades por acciones simplificadas” de la Revista Prolegömenos- Derechos y 

Valores, Universidad de Granada. Colombia. De acuerdo a Io expuesto y teniendo 

en consideraciön las pautas reglamentarias, le corresponden 7 puntos. b) 
Docencia: Se ha desempehado como “Profesor Asociado con semidedicaciön” para 

la disciplina "Derecho Comercial” en la Cätedra “Derecho Societario y Derecho 

Cambiario” de la Universidad de Tucuman desde 2008 hasta 2022. Previo a ello, tue 

designado profesor adjunto de “Derecho Internacional Privado” de la misma 

universidad desde 2007 a 2008, Auxiliär designado por concurso de la materia 

“Derecho Social” de la misma universidad desde 1994 hasta 1995. Lo mismo, en la 

Materia “Derecho Civil II. Obligaciones Civiles y Comerciales” desde 2002 hasta 

2008. Fue profesor invitado desde 2004 hasta 2006 de la Materia Derecho Bancario 

y Financiero, en la Universidad Austral. En 2005 fue invitado al Postgrado de 

Derecho Medico de la Universidad Nacional de Tucuman en la materia “Derecho de 

las Obligaciones”, y de 2004 a 2005 en el mismo Postgrado fue profesor adjunto de 

“Derecho de las obligaciones”. Fue designado “encargado de cätedra” desde 2019 

hasta 2022 de la Materia “Derecho Societario” en la universidad Nacional de 

Tucuman, Titular por concurso de la Materia Derecho Societario y Cambiario de la 

misma Universidad en el ano 2022, y luego Director de Cätedra de la misma 

materia, hasta la actualidad. Ademäs, es Director de la Maestria en Derecho 

Empresario en la Universidad del Norte Santo Tomäs de Aquino desde 2017. Por 

otra parte, ha participado en calidad de disertante en 4 oportunidades. Teniendo en 

cuenta sus antecedentes, le corresponden 10 puntos. c) Posgrado: El postulante 

ha acreditado que finalizö un Doctorado en Derecho con la calificaciön Cum Laude 

de la Universidad de Colonia -Alemania- en el afio 2000. Asimismo, realizö un 

Postgrado en la Universidad de Muenster -Alemania- en 1997. En base a ello, le 

corresponden 9 puntos.
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Rubro Puntuaciön

Trayectoria 30

Especialidad 38

Publicaciones 7

Docencia 10

Doctorados/Posgrados 9

TOTAL 94

2. Ruth Alejandrina ACOSTA:

1. Antecedentes profesionales. a) Trayectoria: Finalizö sus estudios como 

abogada el 30/09/2004 en la Universidad Nacional de Tucuman. Inscripta en el 

Registro de Matriculas Federales de la Cämara Federal de Apelaciones de Tucuman 

desde el 1/06/2006 y en el Colegio de Abogados de Tucuman desde el 07/02/2006 

hasta el 05/07/2019, fecha en la que fueron suspendidas por incompatibilidad. A los 

fines de acreditar el ejercicio de su profesiön acompanö escritos presentados en 

materia penal. Por otra parte, se desempenö como Asesora Letrada en la 

Legislatura de Tucuman desde 2013 hasta 2019. El 26/6/2019 fue designada 

interina en el cargo de Ayudante Judicial en el Juzgado de Paz de Banda del Rio 

Sali y, posteriormente el 21/09/2022 fue ascendida al cargo de Encargada del 

mismo Juzgado, cargo que ostenta hasta la actualidad. En virtud de Io detallado 

precedentemente, le corresponden 31 puntos y se asignan 27 'puntos por aplicaciön 

de la pauta correctiva. b) Especialidad: Teniendo en consideraciön que, el ejercicio 

libre de su profesiön y que los cargos ostentados en en el Poder Judicial se 

desarrollaron dentro del ämbito provincial, asi como tambiön que la vacante se trata 

de un juzgado multifuero, se asignan 34 puntos.
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II. Antecedentes academicos. a) Publicaciones: Participö como colaboradora del 

portal de informaciön legal “JUDICIALDELNOEA” en caräcter de autora de los 

trabajos titulados “La Protecciön Juridica del Medio Ambiente y las Incidencias de la 

Evoluciön Social, Econömica y Cultural en el Mismo” y "El principio de congruencia 

en orden a la nulidad de sentencia”. Corresponde otorgar 1 punto en el presente 

apartado. b) Docencia: Acompana resoluciones de la Universidad San Pablo, de 

fecha 2/6/2014 y 5/5/2015, en la que tue designada de forma directa como Jefa de 

Trabajos Präcticos de la asignatura "Derecho Püblico V (Penal), cargo que declara 

que continüa ejerciendo hasta el presente. A su vez, adjunta constancia de su 

participaciön como disertante en dos oportunidades. Por ello, se asignan 4,20 

puntos. c) Posgrado: Especialista en Justicia Constitucional y Derechos Humanos 

por la Universidad de Bologna. Culminö la “Diplomatura en Gestiön de la 

Administraciön Publica” en la Universidad Santo Tomäs de Aquino, la “Diplomatura 

en identificaciön, formulaciön y evaluaciön de proyectos de Inversion püblica” en la 

Universidad de San Pablo de Tucumän, “Diplomatura en Derecho Penal y las 

Nuevas Tecnologias” en la Universidad de San Pablo de Tucumän y la "Diplomatura 

en Derecho Penal y Procesal Penal I, II y III” en el centro de Estudios Avanzados en 

Derechos. Acredita haber aprobado, en la Universidad Nacional de Tucumän, los 

cursos “Aspectos Actuales de la Criminologia” y “Herramientas Criminolögicas”. 

Asimismo, aprobö el curso en el marco de la "Ley Micaela" y el curso "Ley Yolanda” 

dictado por el Centro de Especializaciön y Capacitaciön Judicial. En la Escuela 

Judicial de este Consejo finalizö los cursos “Cuestiones actuales de derecho 

procesal constitucional", “Cuestiones actuales de derecho ambiental” y "Derecho 

tributario”. Aprobö el Curso de Mediaciön y “Taller virtual sobre Prostituciön, 

Racismo y Acceso a Justicia” elaborado por el Observatorio de Genero y dictado por 

la Oficina de la Mujer de la Corte Suprema de Justicia de la Naciön Argentina. Por 

ultimo, participö en calidad de asistente en diversas oportunidades. Se asignan 4,80 

puntos.

Rubro Puntuaciön

Trayectoria 27
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Especialidad 34

Publicaciones 1

Docencia 4,20

Doctorados/Posgrados 4,80

TOTAL 71

3. Sergio Manfredo AGUILERA:
i
i

I. Antecedentes profesionales. a) Trayectoria: Finalizö sus estudios de abogacia 

el 8/07/2011 en la Universidad Nacional de Tucuman. Se encuentra inscripto en el 

Registro de Matriculas Federales de la Cämara Federal de Apelaciones de Salta 

desde el 24/05/2013, con la matricula activa. Figura inscripto en el Colegio de 

Abogados de la Provincia de Salta desde el 27/02/2013 con matricula vigente. A los 

fines de acreditar su ejercicio profesional, acompanö escritos y resoluciones en 

donde consta su patrocinio letrado, en distintos fueros provinciales y federales. Por 

otra parte, se observa en su legajo un contrato de prestaciön de servicios con M&M 

Desarrollos para que ejerza la representaciön legal en una determinada causa. 

Asimismo, declarö ser gerente, desde el ano 2008, de “Nuevasa! multimedios” y 

acompanö una captura de pantalla del sitio web donde figura tal condiciön. Atento a 

la‘ trayectoria profesional descripta, le corresponden 22,75 puntos. Se asignan 

18,75 puntos por aplicaciön de la pauta correctiva. b) Especialidad: En virtud de Io 

expuesto en el acäpite anterior y, teniendo en consideraciön la especialidad de la

väcante concursada, se otorgan 32,40 puntos.
I

II: Antecedentes academicos. a) Publicaciones: Declara ser autor de diez 

publicaciones distintas en el Portal Educativo www.revistaiuridica.com.ar. No 

obstante, de la documentaciön acompanada no surge la efectiva publicaciön de los 

rriismos, por Io que, al no haber acreditado del modo reglamentariamente 

establecido, no corresponde asignar puntaje en este rubro. b) Docencia: Participö
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en calidad de disertante y/o ponente en tres oportunidades. En razön de ello, se 

asignan 0,30 puntos. c) Posgrado: Culminö la Especializaciön en Derecho 

Administrative en ia Universidad de Belgrano, y cuenta con el “Diplomado en 

Derechos de los Usuarios Consumidores” de la Universidad Catölica de Salta. 

Asimismo, se verifica que ha cursado y aprobado el curso "Ley Micaela: 

sensibilizaeiön en la temätica de gdnero y violencia contra las mujeres" dictado por 

el Instituto Nacional de la Administraciön Publica. Por ello, se otorgan 4,50 puntos.

Rubro Puntuaciön

Trayectoria 18,75

Especialidad 32.40

Publicaciones -

Docencia 0,30

Doctorados/Posgrados 4,50

TOTAL 55,95

4. Daniel Alejandro AZCONA:

I. Antecedentes profesionales. a) Trayectoria: Obtuvo el tftulo de Abogado el 29 

de noviembre de 2006 en la Universidad Nacional del Nordeste. Inscripto en la 

matricula del Colegio de Abogados de Corrientes el 22/08/2007 y en la Cämara 

Federal de Apelaciones de Corrientes desde el 21/09/2007. Para acreditar su 

ejercicio profesional, acompanö un listado de causas en materia comercial, civil y 

penal que tramitaban en la justicia provincial de Corrientes. Se desempenö como 

abogado de la matricula hasta su designaeiön como Secretario de Juzgado del 

Juzgado de Paz de Caä Cati el 11/04/2012. Luego, el 18/09/2015 fue nombrado 

como Juez de Paz del Juzgado de Paz de Santa Lucia donde se desempenö hasta
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31/12/2020, fecha en la que el juzgado fue transformado a multifuero y pasö a 

desempenarse en cargo del Juez Civil, Comercial, Laboral, Familia, Menores y Paz, 

cargo que ostenta hasta la actualidad. Por otro lado, acreditö estar a cargo de la 

Direcciön del Proyecto de Investigaciön denominado "Acceso a Justicia en epoca 

de pandemia Covid-19", de la Universidad de la Cuenca del Plata. Es por ello que le 

corresponden 45,75 puntos por su trayectoria, los cuales se ven reducidos a 28 

puntos en funciön de la aplicaciön de la pauta correctiva. b) Especialidad: En 

atenciön al cargo de juez que ostenta, el desempeno en el ejercicio privado de la 

profesiön y, teniendo en consideraciön que su labor se desarrollö en el ämbito de la 

justicia provincial, se asignan 36 puntos.

II. Antecedentes academicos. a) Publicaciones: Es colaborador del Manual de 

Capacitaciön de Facilitadores Judiciales del Superior Tribunal de Justicia de 

Corrientes. Por otro lado, declara ser autor de nueve articulos, de los cuales se 

advierte que, no se puede verificar la publicaciön de ocho de ellos y que la 

publicaciön restante en el sitio web www.microiuris.com es una sentencia del 

juzgado donde presta funciones. En razön de Io expuesto, le corresponden 0,25 

puntos. b) Docencia: En la Universidad Cuenca del Plata, en las ciudades de Goya 

y Corrientes, se desempeno, en la asignatura “Practica Profesional VII" como 

Profesor Asistente con comisiön a cargo desde el 1/08 al 30/11/2011, como Profesor 

Asistente coordinador de equipo de cätedra desde el 5/3 al 31/3/2012; en la materia 

“Concurso y Papeles de Comercio” como Profesor Asistente coordinador de equipo 

de cätedra, desde el 5/3 al 31/3/2012; en la asignatura “Practica Profesional II” como 

Profesor Asistente con comisiön a cargo desde el 5/2 al 30/3/2012; en la materia 

“Derecho Internacional Privado” como Profesor Asistente desde el 7/08 al 

30/11/2017 y como Profesor Adjunto desde 1/08 al 30/11/2018; en la materia 

“Sociedades Comerciales” como Profesor Asistente del 5/03 al 30/08/2018 y como 

Profesor Adjunto desde el 6/03 al 30/06/2019; en la materia “Derecho de Empresas 

en Crisis” como Profesor asistente entre el 1/08 al 30/11/2018 y como Profesor 

Adjunto desde el 5/08 al 30/11/2019; de la materia “Derecho Comercial y 

Empresario”desde el 6/03 al 30/06/2019 y como Profesor Adjunto entre el 2/03 y el 

30/06/2020; y de la asignatura “Personas Juridicas Civiles y Comerciales” como 

Profesor Adjunto desde el 2/03 al 30/06 y del 10/06 al 30/11/2020. Asimismo, 

participö en calidad de disertante en cuatro oportunidades. Se asignan 5,50

9

http://www.microiuris.com


puntos.c) Posgrado: En la Universidad Nacional del Nordeste, finalizö los cursos 

de posgrado "Derecho Penal Tributario", “Introducciön a la Gestiön de la Oficina 

Judicial" e "Introducciön a la Magistratura y Funciön Judicial”. A su vez, cuenta con 

el Diplomado en Servicio de Facilitadores Judiciales por la Universidad de la Cuenca 

del Plata. Por otra parte, se encuentra inscripto como alumno regulär en la Maestna 

de Ciencias Penales de la Universidad Nacional del Nordeste y se encuentra 

cursando el PROFAMAG del cual aprobö 13 asignaturas que equivalen a 38 

creditos. Finalmente, en materia de genero, participö del Taller sobre perspectiva de 

genero, elaborado por la Oficina de la Mujer de la Corte Suprema de Justicia de 

Argentina y completö el "Programa de Capacitaciön en Materia de Perspectiva de 

Gönero" dictado por la Escuela Judicial de este Consejo. Le corresponden 7,15 

puntos.

Rubro Puntuaciön

Trayectoria 28

Especialidad 36

Publicaciones 0,25

Docencia 5,50

Doctorados/Posgrados 7,15

TOTAL 76,90

5. Fernando Agustfn BARRERA PALOU

I. Antecedentes profesionales. a) Trayectoria: Finalizö sus estudios de abogacia 

el 21 de noviembre de 2005 en la Universidad Nacional de Tucumän. Se encuentra 

matriculado por la Cämara Federal de Apelaciones de Tucumän desde el 9/11/2006, 

con la matricula vigente, y cuenta ademäs con matricula provincial emitida por el
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Colegio de Abogados de Tucuman desde el 07/09/2006, tambien vigente a la fecha. 

No acompanö documentaciön respaldatoria que permita verificar el efectivo ejercicio 

liberal de la profesiön. Actualmente, se encuentra nombrado como empleado de la 

Secretaria General de la Gobernaciön de Tucuman, afectado a prestar servicios en 

la Secretaria de Estado de Gobierno y Relaciones Institucionales desde el 

27/12/2023. Previo a effo se desempenö como asesor temporario de bloques 

politicos de la Honorable Legislatura de Tucuman en la Legislatura de la Provincia 

desde el 1/03/2011 al 31/9/2011 y del 1/12/2012 al 30/11/2013; como Asesor en la 

Secretaria General de la Gobernaciön desde el 2/12/2013 al 31/5/2017; como 

Director de Escuela de Gobierno de la Provincia entre el 5/5/2017 y el 29/10/2019; y 

como Subsecretario de Asistencia Legal y Tecnica del Ministerio de Gobierno y 

Justicia desde el 30/10/2019. Por el desempenö profesional efectivamente 

acreditado, le corresponden 22,75 puntos. Se asignan 18,75 puntos por aplicaciön 

de la pauta correctiva. b) Especialidad: En virtud de Io expuesto en el acäpite 

anterior, y tomando en consideraciön que su trayectoria se desarrollö principalmente 

en el ämbito provincial, se propone asignar 32,40 puntos.

II. Antecedentes academicos. a) Publicaciones: Es de su autorfa el articulo 

“Hacia un pacto federal” de la Editorial Le Monde Diplomatique, ediciön cono sur 

digital 2023. Por ello, se asignan 0,50 puntos. b) Docencia: Del certificado 

expedido por Universidad del Norte Santo Tomäs de Aquino surge que desde el 

12/3/2018 se desempena como personal docente de la mencionada instituciön y que 

presto funciones como Jefe de Trabajos Präcticos -por designaciön directa- desde el 

1/10/2019 al 31/3/2020 y 1/4/2021 al 31/3/2022 de la materia “Teoria del Derecho y 

de la Justicia” en la y, en el cargo de Profesor Adjunto de dicha materia durante el 

primer cuatrimestre de 2024. Teniendo en consideraciön que, de la documentaciön 

acompanada, no se puede verificar que los cargos mencionados cuenten con el 

requisito de 2 anos en el ejercicio de los mismos, se asignan 2 puntos. c) 
Posgrado: Finalizö la Diplomatura en Derecho cursada en la Universidad Austral y 

cuenta con una Especializaciön en Tributario en la Universidad Nacional de 

Tucuman. Adjunta analftico con 19 materias aprobadas de una totalidad de 27 de la 

Maestria en Politica y Gobierno de la Universidad San Pablo de Tucuman. Porotra 

parte, en la Escuela Judicial de este cuerpo completö el Programa de Capacitaciön 

en Materia Perspectiva de Genero, el curso “Recupero de activos” y Io siguientes
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mödulos correspondientes al PROFAMAG: "Öica y Responsabilidad Judicial”, 

“Lögica Juridica y Decisiön Judicial”, “Täcnicas de Comunicaciön Oral y Escrita”, 

"Medios Alternativos de Resoluciön de Conflictos”, “Formaciön Interdisciplinaria”, 

“Actualizaciön Juridica y Cuestiones Novedosas”, “Principios de Administraciön”, "El 

Presupuesto Püblico", “Sociologia de las Organizaciones”, "Evaluaciön Institucional 

y de la Calidad” y “Control de Gestiön y Auditoria”. En virtud de Io expuesto.se 

asignan 7,38 puntos.

Rubro Puntuaciön

Trayectoria 18,75

Especialidad 32,40

Publicaciones 0,50

Docencia 2

Doctorados/Posgrados 7,38

TOTAL 61,03

6. Raul Armando CARDOZO:

I. Antecedentes profesionales. a) Trayectoria: Finalizö los estudios 

correspondientes a la carrera de abogacia el 17 de diciembre de 2007. Se inscribiö 

en la matricula de Colegio de Abogados del Sur el 13/8/2009, la cual se mantuvo 

activa hasta el 10/5/2019 fecha en la que su funciön se tornö incompatible con el 

ejercicio de la profesiön y, en la matricula del Colegio de Abogados de Tucumän, 

desde el 5/03/2009 al 20/5/2019. A los fines de acreditar su labor, acompanö un 

certificado expedido por la Caja de previsiön y Seguridad Social de Abogados y 

Procuradores de Tucumän en el que se verifica su participaciön en causas de 

diversas materias desde el ano 2009 al 2018. Por otra parte, se desempenö como
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Asesor Letrado de la Municipalidad de Simoca desde el 26/2/2008 hasta su 

designaciön como Director de Asuntos Legales el 11/12/2015, cargo que mantuvo 

hasta el 10/5/2019, segün declara. El 10/5/2019 se Io nombrö como Secretario 

Judicial “A” - Auxiliär Fiscal del Ministerio Püblico Fiscal de Tucumän, donde presto 

funciones hasta su designaciön como Vocal - Fiscal de Cämara, el 1/11/2019, cargo 

que ostenta hasta la actualidad. Atento el ejercicio profesional detallado, le 

corresponden 38 puntos. Se asignan 28 puntos por aplicaciön de la pauta 

correctiva. b) Especialidad: En virtud de su funciön de Vocal- Fiscal de Cämara, 

equivalente a la de magistrado, su desempeno en la funciön publica, y teniendo en 

consideraciön la especialidad de la vacante concursada, se asignan 36 puntos.

II. Antecedentes academicos. a) Publicaciones: No posee antecedentes 

cargados. b) Docencia: No acompana antecedentes c) Posgrado: Especialista en 

Justicia Constitucional y Derechos Humanos por la Universidad de Bolonia. 

Asimismo, acompana el titulo de Escribano expedido por la Universidad Nacional de 

Tucumän y un certificado en el que consta ha completado la carga horaria total (360 

hrs.) y aprobado la totalidad de los mödulos de formaciön, seminarios 

multidisciplinarios, cursos del trayecto especializado y entrenamiento por fuero 

correspondientes al Programa de Formaciön en Competencias para la Magistratura 

de la Escuela Judicial del Consejo Asesor de la Magistratura de Tucumän. 

Asimismo, se verifica que ha cursado y aprobado siete cursos y que ha asistido a 

numerosas jornadas y eventos. Se asignan 5,70 puntos.

Rubro Puntuaciön

Trayectoria 28

Especialidad 36

Publicaciones -

Docencia -

Doctorados/Posgrados 5,70
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TOTAL 69,70

7. Solana Esther CASELLA:

I. Antecedentes profesionales. a) Trayectoria: Finalizö sus estudios el 6 de abril 

de 2010 en la Universidad Nacional de Tucumän. Inscripta en la matrfcula del 

Colegio püblico de Abogados de la Capital Federal desde el 22/09/2010 y en el 

Colegio Püblico de Abogados de Tucumän desde el 7/05/2012, ambas actualmente 

suspendidas. A los fines de acreditar su ejercicio libre de la profesiön adjunta una 

constancia del trabajador expedida por AFIP en donde consta que fue empleada del 

Estudio Garrido Abogados desde el 2/8/2010 hasta el 5/9/2011, recibos de sueldo 

de Guia Laboral Empresa de Servicios Eventuales S.R.L., un documento de la 

cesiön de contrato de trabajo con Nicholson y Asociados S.R.L. , un certificado 

suscrito por la Dra. Marta Tejerizo en la que deja constancia que se desempehö en 

su estudio jurfdico y otro certificado en el que se detalla su desempehö como 

asesora legal y representante letrada de los distintos Consorcios de Copropietarios. 

Asimismo, prestö funciones como Abogada en la Direcciön General de Programa 

Integrado de Salud del Ministerio de Salud Publica de Tucumän desde el 4/6/2014 al 

19/5/2017 y luego, como Jefa de Divisiön de la Asesorfa Legal del Hospital Nino 

Jesus desde el 19/5/2017 al 1/08/2021. Integrö el “Comite para el abordaje del 

abuso sexual y maltrato en nihos, ninas y adolescentes" y como Sub directora de la 

Escuela de Graduados del Colegio de Abogados de Tucumän. Finalmente, en’ el 

mes de agosto de 2021 ingresö a la Cämara Federal de Apelaciones de Tucumän 

en la se encuentra cumpliendo funciones de relatora del Tribunal en materia civil, 

penal y de leyes especiales hasta el presente. En virtud de la labor profesional 

detallada precedentemente, se asigna un total de 25 puntos, los cuales se ven 

reducidos a 21 puntos tras la aplicaciön de la pauta correctiva. b) Especialidad: 
Por su desempehö en el ejercicio libre de la profesiön, en la funciön publica, y en la 

Justicia Federal de Tucumän, teniendo en consideraciön la vacante concursada, se 
asignan 36,10 puntos.
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II. Antecedentes academicos. a) Publicaciones: Autora de los siguientes articulos 

"Convenios parasociales. Su eficacia relativa y soluciones mäs atinadas para lograr 

su cumplimienoto” de la Revista Argentina de Derecho Comercial y de los Negocios 

de IJ Editores (2016); “Convenios parasociales; eficacia relativa y cumplimiento; 

“lEs  posible celebrar un contrato de prenda con desplazamiento cuyo objeto sean 

cuotas de una Sociedad de Responsabilidad Limitada?" de Antologia Juridica del 

Bicentenario Tomo II, Archivo Histörico de Tucumän (2019) y en la revista Doctrina 

Judicial de La Ley (2013); “Rechazo in limine del amparo. Aspectos constitucionales 

y acceso a la justicia” del libro El Derecho Procesal Civil en la Practica, editorial 

Jusbaires (2023); “La persona en el derecho romano y en el ordenamiento juridico 

argentino” del libro Roma y Argentina - Diälogo de culturas, Instituto Interdisciplinario 

de Literaturas Argentinas y Comparadas de la Facultad de Filosofia y Letras de la 

UNT (2008); "Modos de instrumentar un Pacto de Sindicaciön de Acciones" 

publicado en La Ley (2012). Asimismo, resulta ser coautora del articulo “Anälisis de 

la evoluciön del derecho ambiental” publicado en la Revista lustitia de la UNT 

(2010); “Genero y prostitucinon en distintos periodos histöricos” publicado en el libro 

de ponencias de las VII Jornadas aAcionales de Historia de las Mujeres (2006); de 

“"Las perniciosas consecuencias de mantener un riguroso nominalismo en periodos 

de inflaciön" publicado en el libro de las ponencias del III Congreso Nacional de 

Derecho (2006). Debe tenerse en consideraciön que los dos Ultimos articulos 

mencionados fueron escritos y publicados previo a la finalizaciön de sus estudios de 

abogacia.Teniendo en cuenta que, a los fines de asignaciön de puntaje, deben 

computarse cinco articulos en autoria y un articulo en coautoria, le corresponden 

2,75 puntos. b) Docencia: En la Universidad Nacional de Tucumän se ha 

desempehado como Auxiliär Docente de Primera Categoria interina para la 

disciplina Derecho Privado con asignaciön a las materias Obligaciones Civiles y 

Comerciales desde el ano 2015 al 2020. Ademäs, como Profesora Auxiliär-interina- 

de las asignaturas “Destrezas I: Interpretaciön y Escritura de Textos Juridicos 

Bäsicos” desde el 13/12/2019 a la actualidad; de la materia “Derecho de las nuevas 

tecnologias y bioderecho” desde 1/10/2022 hasta el presente y de “Derechos 

Reales” desde el 22/6/2023 hasta la actualidad. Asimismo, en la Universidad del 

Norte Santo Tomäs de Aquino fue designada como Jefe de Trabajos Präcticos de 

“Derecho Comercial” desde el 13/3/2017, de “Derecho Privado II” y de “Derecho 

Empresario” desde el 1/4/2018 hasta el presente. En la mencionada casa de
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estudios, tambien fue docente en la materia "Relaciones de Consumo y Defensa de 

la Competencia" de la Maestria en Derecho Empresario durante el primer 

cuatrimestre del 2017. En la UBA como Auxiliär de Segunda en la asignatura 

“Sociedades civiles y comerciales” desde el 30/6/2014 por el termino de un ano y en 

la asignatura “Regimen juridico de los recursos naturales” en desde el 16/6/2010 

hasta el 16/6/2011. Por otra parte, ocupö el cargo de Subdirectora de la Diplomatura 

en Derecho Ambiental y de coordinadora de la “Diplomatura en Derecho 

Constitucional Profundizado, Derechos Humanos, Derechos del Nino, Nina y 

Adolescente” que se dictö del 24 de abril al 11 de diciembre de 2020 de la 

Universidad Austral. A su vez, fue Coordinadora Academica de la Especializaciön en 

Derecho Procesal de la Universidad de Buenos Aires en convenio con el Colegio de 

Abogados de Tucumän y de la Especializaciön en Justicia Constitucional y Derechos 

Humanos de la Universidad de Bolonia, Italia, en convenio con el mismo Colegio. 

Por ultimo, se verifica que participö como profesora invitada, disertante y/o 

expositora en nueve oportunidades. Se asignan por el presente apartado 5,90 

puntos. c) Posgrado: Magister en Derecho Empresario por la Universidad Austral, 

Master en Administraciön y Direcciön de Empresas por la Escuela de Negocios 

Europea de Barcelona y Universidad Internacional Isabel I de Castilla. Cursö y 

aprobö la “Diplomatura en Derecho Constitucional Profundizado,Derechos 

Humanos,Derechos del Nino,Nina y Adolescente” en la Universidad Austral, la 

“Especializaciön en Derecho Procesal" en la UBA, la “Especializaciön en Justicia 

Constitucional y Derechos Humanos" en la Universidad de Bolonia, asf como 

tambiön, la “Especializaciön en Planificaciön Estratögica de Proyecto" y 

“Especializaciön en Proyectos de Equipo en la Escuela de Negocios Europea de 

Barcelona. Por otra parte, completö los cursos Deal Set-Up, Design, and 

Implementation” y “"Negotiation: Strategies, Tools, & Skills for Success” en la 

Universidad de Harvard, el curso correspondiente a la “Ley Micaela” dictado por la 

Oficina de la Mujer de la CSJN, el Programa de Capacitaciön en Materia de 

Perspectiva de Genero y la capacitaciön en "Ley Yolanda” del Consejo de la 

Magistratura de la Naciön, y el curso “"USA Regulatory Requirements for Clinical 

Trials" dictado por Marquez Clinical Site Partners LLC.As u vez, asistiö a numerosas 

jornadas y eventos. Se califica el rubro con 8 puntos.
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Rubro Puntuaciön

Trayectoria 21

Especialidad 36,10

Publicaciones 2,75

i
Docenciai 5,90

Doctorados/Posgrados 8

TOTAL 73,75

8. Criss Rosa Luz CORREA:

I/Antecedentes profesionales. a) Trayectoria: Culminö sus estudios de abogacia
i

el 19 de febrero de 2014 en la Universidad del Norte Santo Tomäs de Aquino. 

Inscripta en el Colegio Püblico de Abogados de Tucumän desde el 5/12/2014 hasta
i

el 6/11/2018. Ejerclö libremente la profesiön, principalmente en instancia 

ädministrativa yp a los fines de acreditar su labor, acompana distintos escritos 

presentados ante SENASA, Ministerio de Educaciön y la Direcciön Nacional de 

Äsociaciones Sindicales, asi como tambien un certificado suscrito por el Secretario 

General de la CGT Regional Tucumän, donde consta el asesoramiento juridico 

brindado por la postulante. A su vez, desde el 1/05/2018 al 4/11/2018, se 

desempenö como personal temporario de bloques politicos de la Honorable 

Legislatura de Tucumän. El 5/11/2018 ingresö al Poder Judicial de la Provincia de 

Tucumän como Ayudante Judicial en el Juzgado de Instrucciön de la lla Nominaciön. 

Luego, desde el 7/4/2021 al 31/8/2021 prestö funciones como Prosecretaria Judicial 

y posteriormente, hasta el 7/9/2021, como Ayudante judicial nuevamente.
i
Finalmente, el 8/9/2021 accediö al cargo de Secretaria Judicial en el Juzgado de 

Instrucciön Penal Conclusional I. Atento Io expuesto, le corresponden 15,50 puntos
f

i
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los cuales quedan fijados en 10,50 puntos tras la aplicaciön de la pauta correctiva. 

b) Especialidad: Corresponde asignar por los anos del ejercicio libre de la profesiön 

y del cargo letrado desempenado en la Justicia de la Provincia de Tucumän, como 

asf tambien, teniendo en consideraciön la especialidad de la vacante concursada, 

36 puntos.

M. Antecedentes academicos. a) Publicaciones: Coautora de los artfculos “Los 

delitos electorales” y “Violencia en espectäculos deportivos” publicados en la 

Revista de Derecho Penal y Criminologfa de La Ley. Se asignan 0,50 puntos en el 

presente rubro. b) Docencia: De las constancias acompanadas se verifica que, 

asistiö a las clases de grado de la materia Derecho Administrativo en la Universidad 

del Norte Santo Tomäs de Aquino durante los ciclos lectivos 2014 y 2015, como asi 

tambien colaborö con la Cätedra en tareas de gestiön de la bibliograffa y bases de 

datos. A su vez, participö como disertante en dos oportunidades. Atento ello, se 

otorga la calificaciön de 3,20 puntos. c) Posgrados: Especialista en Derecho 

Administrativo por la Universidad Nacional de Tucumän, Especialista en Justicia 

Constitucional y Derechos Humanos por la Universidad de Bolonia. Asimismo, cursö 

y aprobö todas las materias, restando la presentaciön de la tesis final, de la 

Especializaciön en Derecho Procesal con Orientaciön Civil o Penal de la UNT, asf 

como tambien del Doctorado en Derecho Penal y Ciencias Penal dictado por la 

USAL. Ademäs, se verifica que se encuentra cursando la carrera de posgrado de 

Especializaciön en Derecho Penal en la Universidad Nacional de Rosario y la 

Maestria en Derecho - LLM dictada por la Universidad Austral. Por otro lado, 

completö la Diplomatura en Derecho Electoral en la Universidad Austral, la 

Diplomatura en Litigaciön Oral en la Universidad de San Pablo y la Diplomatura en 

Derecho Constitucional Profundizado en la Universidad Austral. Finalmente, se 

advierte que obtuvo el titulo de Notaria en la Universidad Santo Tomäs de Aquino, 

que aprobö otros cuatros cursos, inclufda la capacitaciön en "Ley Yolanda", y que 

asistiö a otros. En virtud de los titulos obtenidos, los cursos completados y aquellos 

actualmente en curso, los cuales abarcan una amplia diversidad de materias, se le 

otorgan 8 puntos.

Rubro Puntuaciön
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Trayectoria 10,50

Especialidad 36

Publicaciones 0,50

Docenciai 3,20

Doctorados/Posgrados 8

TOTAL 58,20

| 9. Andres Agustrn DA ROLD:
i

I. Antecedentes profesionales. a) Trayectoria: Finalizö sus estudios el 23/10/04. 

Se matriculö en la Suprema Corte de Justicia de Mendoza el 14/02/05 y en la 

Cämara Federal de Apelaciones de Mendoza el 03/08/05. Acreditö aportes en la 

Caja de Jubilaciones y Pensiones de Abogados y Procuradores a partirdel 14/02/05 

en causas civiles y penales. Acompanö escritos judiciales y poderes generales 

junto con un listado de causas en el fuero civil, penal, laboral y administrative ante 

los tribunales del Poder Judicial de Mendoza a fin de certificar el ejercicio de la 

profesiön. Tambien acreditö el ejercicio de la asesoria legal en materia civil, 

comercial y penal respecto de la "Clinica del Rinön" a partir del ano 2006. Agregö 3 

resoluciones del Gobierno de Mendoza en las que se Io designö "Director de Vias y 

Medios de Transporte del Ministerio de Infraestructura, Vivienda y Transporte" (anos 

2008-2010), Asesor de la Gobernaciön (anos 2014-2016) y Representante de! Poder 

Ejecutivo ante el Directorio de la Caja de Jubilaciones y Pensiones de Abogados y 

Procuradores (desde el 01/05/14 hasta el 30/04/18). Fue Miembro Titular del Jury de 

Enjuiciamiento de la Provincia de Mendoza desde el 29/11/11 hasta el 20/05/14. Por 

su trayectoria profesional mencionada, le corresponden 43,25 puntos. Se asignan 

28 puntos por aplicaciön de la pauta correctiva. b) Especialidad: En virtud de su
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ejercicio profesional y la especialidad de la vacante concursada, se otorgan 36 

puntos.

II. Antecedentes academicos. a) Publicaciones: Publicö la obra "Aspectos legales 

y constitucionales de la tributaciön de en el concurso de acreedores'1 y "Una ünica 

mirada: un mismo enfoque para todos los fueros -La perspectiva de genero en los 

ämbitos del proceso judicial en todos sus fueros y jurisdicciones-" en el ano 2021 en 

Imprenta de Libros; "Derecho Ambiental. La indemnizaciön de danos individuales 

producidos de rebote 'Par Ricochet1 y "Salud mental y derechos humanos" en el ano 

2022 con la editorial AAD, "Inteligencia Artificial y Derecho" y "Prueba Digital" con la 

misma editorial en 2023. Tambien publicö los artfculos "La prescripciön como 

instituciön propia del derecho tributario" en La Ley, "Estudio de un caso bancario” 

Huellalegal.com, junto con otros dos que no cumplen los requisitos reglamentarios. 

Se otorgan 10 puntos en el presente apartado. b) Docencia: Es Profesor Titular de 

la materia "Derecho Publicö III (Financiero y Tributario)" de las carreras de abogacfa 

y escribama en la Universidad del Aconcagua desde el 01/04/13. Senalö que es 

Adscripto en "Derecho Constitucional" desde 2005 hasta la actualidad en la 

Universidad de Mendoza, sin embargo el certificado ünicamente acredita su 

designaciön. Disertö en 9 oportunidades. Por ello, se otorgan 8 puntos. c) 
Posgrado: Es "Doctor Doctrinal Internacional e Integral en Derechos Humanos para 

la Paz" por la Uniclau Laude International Christian University y “Especialista en 

Derecho Tributario” por la Universidad Austral. Aprobö 19 materias de la Maestrfa en 

Derecho Administrative de la Economfa en la UNCUYO, con tesis pendiente. Cursö 

la "Maestrfa Internacional en igualdad de Genero" (300hs.), la "Maestrfa 

Internacional en preveneiön de la violencia de genero" (300hs.) de la Escuela 

ERGON, la "Diplomatura en Derecho Penal Econömico (Segunda Cohorte)" de la 

Universidad Champagnat, la "Diplomatura Universitaria Practica Profesional Civil, 

Comercial y de Familia" (200 hs.) de la UNNE la "Diplomatura en Derecho Ambiental 

Virtual 2021" (36 hs.) en el Colegio de Abogados de Cordoba, la "Diplomatura 

Bimodal Actualizaciön en el Sistema de protecciön integral de los derechos de 

ninas, ninos y adolescentes" (200 hs.) de la UNNE, la "Diplomatura Universitaria 

Derecho Penal Constitucional Federal" (110 hs.), la "Diplomatura en perspectiva de 

generös y diversidad" (104 hs.), la "Diplomatura sobre präcticas de litigaeiön en el 

sistema acusatorio adversarial” (100 hs.) en la UNCAUS. Acreditö 4 cursos cortos
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en el Campus de Formaciön en Derechos Humanos del Ministerio de Justicia y 

Derechos Humanos de la Naciön, 13 cursos cortos en el Instituto de Estudios 

Judiciales de la Suprema Corte de Justicia de la provincia de Buenos Aires. Tambiön 

aprobö en la Escuela Judicial de este Cuerpo los cursos "La cuestiön Malvinas. 

Estado y soberama. El Derecho internacional aplicable", "El papel de las ciencias 

penales y de los tribunales de justicia durante el regimen nazi” y el "Programa de 

capacitaciön en materia perspectiva de genero".Acreditö la realizaciön de cursos en 

el INAP (en marco el Plan Federal de Formaciön y Capacitaciön en Gestion Publica) 

y cursos dictados a traves de la Plataforma de Aprendizaje Virtual de la Secretaria 

de Innovaciön Püblica - Jefatura de Gabinete de Ministros. Aprobö el taller de 

Acceso a Justicia y Gönero y los mödulos del curso dictados por la CSJN; 

Perspectiva de Genero (I), Violencias por motivos de Genera y Debida Diligencia (II) 

Acceso a la Justicia para personas LGBTIQ+ (III). Acreditö la realizaciön de la 

capacitaciön virtual en los anos 2022 y 2023 de la capacitaciön "Perspectiva de 

Genero y violencia contra las mujeres. Ley Micaela 27.499" en el Instituto Provincial 

de Administraciön Püblica de Mendoza (IPAP). Acreditö tambien cursos en materia 

de genero en la United Nations Women Training Centre. Asistiö a mäs de 100 

eventos. En virtud de todo Io expuesto, le corresponden 8 puntos.

Rubro Puntuaciön

Trayectoria 28

Especialidad 36

Publicaciones 10

Docencia 8

Doctorados/Posgrados 8

TOTAL 90
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10. Leonardo Francisco DEBONO:

I. Antecedentes profesionales. a) Trayectoria: Finalizö sus estudios de abogacia 

el 12/12/2020. Cuenta con matricula vigente emitida por el Colegio Püblico de 

Abogados de Tucumän desde el 03/08/2001, y con matricula tambien vigente, 

emitida por la Cämara Federal de Apelaciones de Tucuman desde septiembre 2001. 

Asimismo, adjunta la resoluciön 38/00, de fecha 20/1/2000, del Directorio de la Caja 

Populär de Ahorros de la provincia en que es designado interinamente, por un 

periodo de 90 dfas, en el cargo de Auxiliär Administrativo. Si bien declara haberse 

desempenado en dicha instituciön hasta el 30/10/2015, no es posible verificar ello 

mediante la documentaciön acompanada. Por otra parte, se encuentra designado 

desde el 30/10/2015 en el cargo de Director de la Direcciön Judicial de la Fiscalia de 

Estado de Tucumän, cargo que ostenta hasta la actualidad. Acompana dos listados 

de causas, confeccionados por el mismo, en las que declara haber participado como 

apoderado de “Caja Populär de Ahorros” y como apoderado del Superior Gobierno 

de la Provincia de Tucumän que no cumplen con los requisitos reglamentarios. 

Atento Io expuesto, y los periodos de ejercicio profesional efectivamente 

acreditados, le corresponden 16,25 puntos. Se otorgan 11,25 puntos en virtud de la 

aplicaciön de la pauta correctiva. b) Especialidad: Teniendo en consideraciön la 

trayectoria y la especialidad de la vacante concursada, se asignan 29,70 puntos

II. Antecedentes academicos. a) Publicaciones: Cuenta en su autoria con el libro 

“Amparo por Mora. Nuevas Posibilidades” de la Editorial Bibliotex y con el libro 

“Organizaciön Administrative. Caja Populär de Ahorro de la Provincia de Tucuman” . 

Es autor de una nota a un fallo titulada “La acciön de amparo frente a la emergencia 

sanitaria”, publicada en la Revista La Ley Noroeste. Escribiö ademäs el articulo 

“Abuso del Dominio del Estado”, en La Ley. En la misma editorial, en 2013 escribiö 

el articulo titulado “La competencia en el contrato de publicidad estatal y la 

jurisprudencia actual tucumana”, el articulo de doctrina “Nueva distribuciön de 

Poderes en la Constituciön del ano 1994” y redactö el articulo de doctrina titulado 

“El agotamiento de la via administrative como simple obstäculo salvable en orden al 

art. 13 in fine del CPA". Se le asignan en consecuencia 7 puntos. b) Docencia: En 

la Universidad de San Pablo ejerciö el cargo de profesor adjunto de Derecho 

Administrativo I y II desde 2014 y 2016 respectivamente hasta 2019. A su vez, en la
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Universidad Nacional de Tucuman ejerciö en el cargo de Aspirante a la docencia 

desde 2008 hasta 2016 ininterrumpidamente, en la materia “Derecho 

Administrativo". Le corresponden 6.40 puntos. c) Posgrado: Cuenta con una 

especializaciön en Derecho Administrativo finalizada el 29 de octubre de 2009, una 

en Administraciön Publica que culminö el 6 de junio de 2012 y con un posgrado de 

"Lecto-comprensiön de Textos Jurfdicos y Derecho Internacional Ingles”. Cuenta en 

su haber con 36 jornadas, capacitaciones, jornadas, cursos o posgrados. Se le 

otorgan 5 puntos.

Rubro Puntuacidn

Trayectoria
i

11,25

i

Especialidad
\

29.70

Publicaciones 7

Docencia 6.4

Doctorados/Posgrados
i

5

TOTAL 59,35

. 11. Sergio Esteban DiAZJUÄREZ:

I. Antecedentes profesionales. a) Trayectoria: Finalizö sus estudios 

correspondientes a la carrera de abogacia el 16 de mayo de 2003 en la Universidad 

Nacional de Tucuman. Inscripto en la matricula del Colegio de Abogados de 

Tucuman y en la Cämara Federal de Tucuman desde el 19/2/2004 y el 28/8/2012 

respectivamente, las cuales continüan vigentes en la actualidad. Asimismo, el 

6/4/2011 fue designado como Jefe de Mesa de Entradas, Registro y Notificaciones 

de la Defensoria del Pueblo de Tucumän, cargo que ocupö hasta el 30/9/2015, 

fecha en la que ascendiö al cargo de Secretario Ejecutivo VI, de Coordinaciön de
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Derechos Humanos, de la mencionada Defensoria. Dicho cargo, es el que continüa 

desempenando hasta el presente. En virtud de los 20 anos y 7 meses tanto en el 

ejercicio libre de la profesiön como en la funciön publica, le corresponden 46,75 

puntos. Tras la aplicaciön de la pauta correctiva, se asignan 28 puntos. b) 

Especialidad: Atento Io expuesto en el acäpite anterior, y tomando en 

consideraciön que la vacante concursada se trata de una dependencia multifuero 

del fuero federal, se otorgan 36 puntos.

II. Antecedentes academicos. a) Publicaciones: No acompana antecedentes. b) 
Docencia: Disertö en una oportunidad. Se asignan 0,10 puntos. c) Posgrado: 
Especialista en Justicia Constitucional y Derechos Humanos por la Universidad de 

Bolonia y Especialista en Derecho Administrative por Ea Universidad Nacional de 

Tucumän. A su vez, acompana la solicitud de expedieiön de Diploma respecto de la 

Especializaciön en Derecho Procesal Civil realizada en la UBA por la culminaciön de 

la misma y un certificado en el que consta que aprobö todas la materias 

pertenecientes a la Carrera de Especializaciön en Ministerio Publico (Tucumän) de 

la mencionada casa de estudios. Por ultimo, aprobö el Programa de Litigaciön Penal 

Estrategica de la Escuela Judicial del Consejo Asesor de la Magistratura en 

Tucumän. Por ello, se asignan 6,50 puntos.

Rubro Puntuaciön

Trayectoria 28

Especialidad 36

Publicaciones —

Docencia 0,10

Doctorados/Posgrados 6,50

TOTAL 70,60
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12. Eduardo Jose DIP TARTALO

I. Antecedentes profesionales. a) Trayectoria: Finalizö la carrera de abogacia en 

la Universidad Nacional de Tucuman el 22/12/1997. Fue nombrado Juez de Primera 

Instancia en Io Civil y Comercial Comün de la II Nominaciön del Centro Judicial 

Concepciön el 24/12/2014, cargo que ostenta hasta la actualidad. Previo a ello, 

ejerciö la profesiön libremente desde el 29/9/2009 como apoderado de la firma 

Frutivil SRL, presentando un poder general otorgado por la empresa. Fue 

presidente de la Comisiön de Derecho Societario y de Empresa en el Colegio de 

Abogados de Tucuman, desde 2007 y, ademäs, fue integrante desde 2016 y por 

cuatro anos del Grupo de Trabajo nro. 3 de la Comisiön Especial para el Estudio del 

Cödigo Procesal Civil y Comercial de la Provincia de Tucuman. A su vez, fue 

miembro del Tribunal de Etica y Disciplina del Colegio de Abogados de Tucuman 

durante el periodo 2008/2010, miembro del Consejo Academico del Consejo Asesor 

de la Magistratura de Tucuman en el periodo 2016/2017 y 2020/2021, y jurado en 

concurso püblico de antecedentes y oposiciön nro. 107 para cubrir vacantes en el 

Poder Judicial de Tucuman. Por ello, le corresponden 53,75 puntos que, tras la 

aplicaciön de la pauta correctiva, quedan fijados en 29 puntos. b) Especialidad: En 

virtud de su trayectoria profesional como magistrado y en el ejercicio libre de la 

profesiön y, teniendo en consideraciön la especialidad de la vacante en concurso, se 

asignan 36 puntos.

II. Antecedentes academicos. a) Publicaciones: Realizö en 2010 un articulo de 

Doctrina titulado “La extensiön de la responsabilidad no puede afectar al socio que 

participö activamente en la sociedad y que oportunamente se opuso al manejo 

reprochable juridicamente”, en una revista de un estudio juridico. Escribiö ademäs el 

texto “Inoponibildiad de la prescripciön del art. 848 inc. 1 del Cöd. de Com. al 

acreedor subrogado en los derechos sociales. Procedimiento para exigir la 

interacciön de los aportes”, en el libro “Problemas y Cuestiones sobre las 

Sociedades”. Cuenta con una publicaciön en la revista La Ley Noroeste, donde titulö 

su publicaciön del ano 2009 “Extensiön de responsabilidad de los Socios y Gerentes 

en Sede Laboral”. Por otro lado, presentö proyectos de Investigaciön en caräcterde 

coautor, titulados “Actualizaciön de la Jurisprudencia en materia ambiental en la
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provincia de Tucuman desde la modificaciön de la CN (1994) a la fecha", “Utilidad 

del Capital Social”, “Polfticas de administraciön y gobierno en la empresa familiär” y 

"Factores de atribuciön de responsabilidad de socios y administradores de 

sociedades con responsabilidad limitada, y su impacto econömico y social en la 

regiön”. Sin embargo, ninguno de estos proyectos fue publicado. En atenciön a que 

se verifica la publicaciön de su autoria, se asignan 1,50 puntos. b) Docencia: En la 

Universidad del Norte Santo Tomäs de Aquino, desde 2007 ocupa el cargo de Jefe 

de Trabajos Präcticos de la materia “Derecho Societario y Cambiario”,y desde 2009 

reviste el mismo cargo en la materia "Concursos y Privilegios”. Durante el ano 2011, 

se desempenö como Jefe de Trabajos Präcticos de las materias "Derecho de la 

Empresa I” y “Titulos, valores y procedimientos de Ejecuciön” en la Universidad San 

Pablo de Tucuman. En el ano 2015, se Io contratö como Profesor Adjunto de 

“Derecho Comercial" en la Universidad del Norte Santo Tomäs de Aquino hasta el 

31/5/2016, conforme indica el texto del mismo; y durante el ano 2020 fue docente de 

la materia “Organizaciön de la Empresas I y Agronegocios". Por ultimo, participö de 

jornadas de derecho societario en caräcter de miembro titular en 3 oportunidades, 

fue disertante y expositor en cuatro oportunidades mäs. Dado que, el cargo de 

mayor jerarquia desempenado que cumple con los requisitos reglamentarios a los 

fines de asignar puntaje es el de Jefe de Trabajos Präcticos y, teniendo en miras 

que fue designado de manera directa, se asignan 4,30 puntos. c) Posgrado: 
Comenzö un Posgrado de Especializaciön en Sindicaturas Concursales, el cual no 

finalizö. Realizö un curso de informätica aplicada al derecho en 1996 y cuenta con 

una actualizaciön en medicina legal realizada en 2012. Se asignan 2 puntos.

Rubro Puntuaciön

Trayectoria 29

Especialidad 36

Publicaciones 1,50

Docencia 4,30
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t

Doctorados/Posgrados 2

TOTAL 72,80

13. Carlos Felipe DlAZ LANNES

I. Antecedentes profesionales. a) Trayectoria: Finalizö sus estudios de abogado 

el 1 de junio de 1994 en la Universidad Nacional de Tucumän. Cuenta con Matri'cula 

Federal y Matncula del Colegio de Abogados de Tucumän desde el 10/1/1994 y 

24/10/1994 respectivamente, ambas actualmente suspendidas. Ejerciö libremente la 

profesiön hasta su ingreso en el Poder Judicial y, a los fines de acreditar su labor, 

acömpana un listado de causas, confeccionado por el mismo, en materia civil, 

comercial, administrative y penal. Ademäs, fue Asesor Letrado durante los anos 

1998 a 2003 del Tribunal de Etica y Disciplina del Colegio de Graduados en 

Ciencias Econömicas de Tucumän. En 2002 fue instructor sumarianie de la Caja 

Populär de Ahorros de Tucumän. Por otra parte, ocupö los cargos de Asesor en el 

Ministerio de Gobierno y Justicia del 7/3/2003 al 29/10/2003 y en el Ministerio de 

Seguridad Ciudadana de Tucumän del 30/10/2003 al 20/3/2006. Finalmente, el 

18/12/2019 fue designado Secretario Penal en el Juzgado Federal de Villa Maria, 

San Luis, cargo que continüa desempenando hasta la actualidad. Atento Io detallado 

precedentemente, le corresponden 74,25 puntos, los cuales se ven reducidos a pori
lajaplicaciön de la pauta correctiva a 30 puntos. b) Especialidad: En virtud de Io 

expuesto del apartado anterior y teniendo en consideraciön la especialidad de la 

vacante, se asignan 36 puntos.

II. Antecedentes academicos. a) Publicaciones: Es de su autorla el trabajo 

“Ministerio Püblico, Organizaciön y Gestion. Nuevos desafios” presentado en el VI 

Programa Interamericano de Formaciön de Capacitadores para la Reforma Procesal 

Penal 2009”, y del trabajo “Participaciön comunitaria: acceso, ejercicio y desereiön. 

Avances y retrocesos en la democratizaciön de la seguridad publica” de la editorial 

WWW.SECURITYTRANSFQRMATIQN.ORG. Es coautor deFcapitulo “Facultades 

Instructorias de los Jueces durante el debate: interrogatorio. Prueba de Oficio” del
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libro “La simplificaciön Procesal" XI Encuentro Panam. de Der. Proc”. Lo propio 

respecto del capitulo “Experiencia en la Administraciön de Justicia Penal de la 

Provincia de Tucuman” de “Jus. Revista Juridica”. Por dos articulos en autoria y dos 

en coautoria le corresponden 1,50 puntos. b) Docencia: En la Universidad 

Nacional de Tucuman iniciö en 1991 en el cargo de Auxiliär Docente de Segunda de 

la materia “Derecho Procesal I” hasta el 3/6/1995. El 28/9/2015 fue nombrado como 

Profesor Adjunto -por concurso-, y en el 2022 fue designado Profesor Asociado de 

la misma materia. Asimismo, durante el 2023 fue profesor responsable en la 

Universidad Nacional de Villa Mercedes del curso de Posgrado "Regimen Legal 

sobre Estupefacientes. Aspectos sustantivos y procesales. Narcomenudeo”, Director 

de la "Diplomatura acad6mica de perfeccionamiento y capacitaciön para 

graduados.”, de la “Diplomatura en Proceso Penal adversarial y gestiön del sistema 

de justicia penal”, reiterando el cargo de esta ultima en 2024. Por otro lado, fue 

disertante, panelista y/o docente en 15 oportunidades en distintas jornadas, 

programas y seminarios. En virtud de que el mayor cargo desempenado es el de 

Profesor Adjunto, asi como tambien teniendo en consideraciön las oportunidades en 

las que participö como disertante, se asignan 8,75 puntos.c) Posgrado: Es 

Especialista en Derecho Penal por la Universidad Nacional de Rosario y Diplomado 

en Litigaciön oral Penal por la American University Washington College of Law. 

Centro de Estudio de las Americas. Asimismo, ha cursado y aprobado un total de 

680 horas de la Maestrfa en Derecho Procesal con Cuenta con Orientaciön Civil o 

Penal de la UNT. Obtuvo el titulo en “Maestria en Docencia Superior Universitaria” y 

aprobö once materias correspondientes a la “Especializaciön en Derecho Penal" de 

la Universidad Catölica de Santiago del Estero, asi como otros cursos. Por ello, se 

asignan 6,50 puntos.

Rubro Puntuaciön

Trayectoria 30

Especialidad 36

Publicaciones 1,50

28



Docencia 8,75

Doctorados/Posgrados 6,50

TOTAL 82,75

14. Jose Augusto ESPER

I. Antecedentes profesionales. a) Trayectoria: Finalizö sus estudios de la carrera 

de Abogacia e! 2 de octubre de 2001 en la Universidad Nacional de Tucumän. Se 

matriculö en el Colegio de Abogados de Tucumän el 16/08/2002 y obtuvo la 

matricula federal el 28/11/2002 con jura el 04/12/2022, declarö el ejercicio liberal de 

la profesiön desde esa fecha a la actualidad. Fue becado como pasante en el 

Instituto Provincial de Acciön Cooperativa y Mutual en 1999, previo a la obteneiön 

del tftulo de abogado. A su vez, adjuntö un contrato de locaciön de servicios donde 

fue empleado de la ANSES - Gerencia de Subsidios Familiäres en el periodo del 

15/11/1999 al 14/05/2000. El 12/4/2004 fue designado por el Gobernador de la 

Provincia de Tucumän como Subsecretario de Juventud, el cual declarö 

desempenarse hasta el 31/10/2004. El 11/8/2006 fue nombrado por el decano de la 

Facultad de Derecho y Ciencias Sociales de la Universidad Nacional de Tucumän en 

el ämbito de la Secretarfa de Gestion Institucional, el cual declarö desempenarse 

hasta la actualidad. El 1/11/2015 fue designado por la Legislatura de Tucumän en el 

caräcter de Personal Temporario de Bloques Politicos equivalente a la Categorfa 05 

de dicho escalafön, cargo que declara continuar en la actualidad. Tambien, el 

1/2/2021 el Colegio de Abogados de Tucumän Io designö como delegado suplente 

de dicha institueiön para la Caja de Provision y Seguridad Social de Abogados y 

Procuradores de Tucumän. Posteriormente, fue designado presidente para integrar 

la integrar la Mesa Directiva, por el periodo comprendido desde el 2/10/2023 al 

30/9/2024, de la Caja de Provision y Seguridad Social de Abogados y Procuradores 

de Tucumän. Previamente, en la misma institueiön, fue designado por el Directorio, 

mediante Res. n° 18/2022, como Director Academico a cargo del Centro de 

Formaciön Continua de la Caja de Provision y Seguridad Social. Asimismo, adjuntö
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una designaciön de presidencia de fecha 22/12/2021 que Io nombra como asesor 

del Consejo de la Magistratura de Tucumän en caräcter de “Encargado mayor”, el 

cual declara seguir en la actualidad. Tambiän, acompanö la Resoluciön n° 1090/23, 

de fecha 4/4 de ese ano, la cual Io designa bajo la modalidad de locaciön de 

servicios para desempenarse en el Consejo de la Magistratura -Vocalia del doctor 

Hugo Galderisi- en el cargo de escribiente. Participö, en calidad de investigador, del 

proyecto “Discurso y afectividad en la construcciön de identidades politicas con 

especial referencia a Tucumän y el NOA”, bajo la direcciön de Guido Buldurini. En 

atenciön a la trayectoria profesional detallada precedentemente, corresponde 

asignar un total de 50,25 puntos. Se asignan 29 puntos por la aplicaciön de la pauta 

correctiva. b) Especialidad: Por Io expuesto en el acäpite anterior y teniendo en 

consideraciön la especialidad de la vacante concursada, se asignan 36 puntos.

II. Antecedentes academicos. a) Publicaciones: Autor del articulo “Altemativas a 

la prisiön” en la cätedra de Derecho Penal II de la Facultad de Derecho y Ciencias 

Sociales de la Universidad Nacional de Tucumän. Por la autoria del articulo, se le 

otorgan 0,50 puntos, b) Docencia: Fue designado como Auxiliär Docente con 

dedicaciön simple en la disciplina Derecho Penal en la Facultad de Derecho y 

Ciencias Sociales de la Universidad Nacional de Tucumän desde el 30/8/2010 y por 

el termino de tres anos. Posteriormente, en abril de 2015 fue designado como 

Profesor Adjunto Interino con dedicaciön simple en la misma disciplina y facultad, 

por el termino de un ano. Adjunto prörroga de su designaciön para el periodo desde 

el 01/10/2023 al 30/09/2024. Tambien, acompanö una constancia docente, de fecha 

22/11/2017 y una resoluciön de designaciön del 24/6/2015 donde se refiere como 

integrante del cuerpo del Curso de Posgrado "Derecho Penal Econömico’>. 

Asimismo, fue disertante del “Curso de Preparaciön para el Ingreso al Poder 

Judiciar (30 horas, Facultad de Derecho y Ciencias Sociales de la Universidad 

Nacional de Tucumän, 2016). Participö como disertante en dos oportunidades. Le 

corresponden 6,60 puntos. c) Posgrado: Es especialista en Derecho Penal por la 

Universidad de Salamanca (120 horas, 2013). Acreditö la aprobaciön de los 

siguientes cursos de posgrado: “Lectocomprensiön de Textes Juridicos y Derecho 

Internacional en Ingfös” (Universidad Nacional de Tucumän, 2016), “Formulaciön de 

Proyectos Orientado Hacia Cooperaciön Internacional y Fortalecimiento 

Institucional” (20 horas, Universidad Nacional de Tucumän, 2008) y “Epistemologia,
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Fundamentos de la Metodologia de la Investigaciön Cientifica en las Ciencias 

Juridicas y  Sociales” (Universidad Nacional de Tucumän, 2008). Tambiän, 

acompanö certificado de realizaciön del “Seminario Universitario de Politicas de 

Estado” (20 horas, Universidad Nacional de Tucumän, 2000) y de los dos primeros 

mödulos del “Curso Intensivo en Politica y Gestiön Universitaria para Graduados y 

Funcionarios Universitarios” (140 horas, Universidad Nacional de Tucumän, 2009), 

asi como, la asistencia a diversos cursos y jornadas de formaciön. Por los 

antecedentes mencionados, se asignan 5 puntos.

Rubro Puntuaciön

Trayectoria 29

Especialidad 36

Publicaciones 0,50

Docencia 6,60

Doctorados/Posgrados 5

TOTAL 77,10

15. Roberto FIGUEROA BOTHAMLEY

I, Antecedentes profesionales. a) Trayectoria: Finalizö sus estudios en la 

Universidad Nacional de Mar del Plata el 11/03/2004. A su vez, cuenta con Matricula 

Federal y Matricula del Colegio de Abogados de Santiago del Estero, ambas 

emitidas desde 19/10/2004 y 27/5/2004 respectivamente, actualmente suspendidas. 

Desde su matriculaciön hasta la designaciön en el Poder Judicial, ejerciö libremente 

la profesiön y acompana un certificado del Poder Judicial de Santiago del Estero en 

el que consta que en Mesa General De Entrada se registran 155 causas judiciales 

iniciadas por el postulante. Asimismo, entre el 1/10/2008 y el 15/3/2009 fue
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designado asesor legal en la Municipalidad de La Banda. Luego hasta el 1/11/2010 

ocupö el cargo de Coordinador Legal de Recursos Humanos, y hasta el 28/10/2013 

fue Subsecretario de Gobierno de la misma Municipalidad. Ademäs, desde el 

1/3/2015 al 15/1/2018 fue Asesor letrado de un diputado provincial en la Cämara de 

Diputados de Santiago del Estero. El 19/12/2017 fue designado Secretario de 

Juzgado Efectivo del Juzgado Federal de Santiago del Estero, cargo que ostenta 

hasta la actualidad. Por otra parte, adjunta certificado del Poder Judicial de 

Santiago del Estero donde consta que participö como miembro integrante de “La 

Comisiön de Reforma Parcial del Cödigo Procesal Penal de la Provincia de Santiago 

del Estero” en representaciön del Colegio de Abogados. Le corresponden 42,50 

puntos, los cuales se ven reducidos a 28 puntos por aplicaciön de la pauta 

correctiva. b) Especialidad: -Atento a su desempeno en el ejercicio privado, en la 

funciön publica y los ahos como secretario de un juzgado federal multifuero, se 

asignan 38 puntos.

II. Antecedentes academicos. a) Publicaciones: No posee publicaciones. b) 
Docencia: No acompaha antecedentes. c) Posgrado: Culminö un Posgrado de 

Especializaciön en Derecho Penal realizado en la Universidad Nacional de Rosario. 

Cuenta con distintas capacitaciones brindadas por el Consejo de la Magistratura: 

Ley Yolanda, Ley Micaela, Inducciön a la Administraciön General del Consejo de la 

Magistratura y Comunicaciön Organizacional en el Poder Judicial de la Naciön. 

Asistiö a Chartas y mesas de diälogo. En funciön de ello, se asignan 4,20 puntos.

Rubro Puntuaciön

Trayectoria 28

Especialidad 38

Publicaciones -

Docencia -

Doctorados/Posgrados 4,20
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TOTAL 70,20

16. Daniela LÖPEZ TESTA

I. Antecedentes profesionales. a) Trayectoria: Finalizö sus estudios en la 

Universidad Nacional de Tucuman el 16/12/2009. Cuenta con la matricula emitida 

por el Colegio de Abogados de Tucuman el 4/4/2013, actualmente inactiva. Desde el 

1/6/2013 hasta el 7/9/2019 prestö tareas como consultora juridica en un estudio 

juridico. Desde el 1/10/2010 al 31/12/2020 se desempenö como Junior en el Estudio 

Juridico “Abdala y asociados". Actualmente, presta funciones como Escribiente 

Auxiliär en el Juzgado Federal N° 1 de Tucuman desde el 17/10/19. Por otro lado, 

indica estar asociada a la “Asociaciön Argentina de Derecho Constitucional" desde 

2024, cuya certificaciön se encuentra ilegible. La concursante ocupa el cargo de 

Directora del Observatorio de Derechos Fundamentales de la Universidad de San 

Pablo, Tucuman desde 2023. Formö parte del Instituto Max Planck de Derecho 

Püblico Comparado y Derecho Internacional Püblico de Heidelberg en el 2016, asi 

como tambten pertenece desde 2017 a la red de profesores de lus Constitutionale 

Commune en America Latina que funciona en el marco del referido instituto. Le 

corresponden 17,25 puntos, los cuales quedan fijados en 13,25 puntos por la 

aplicaciön de la pauta correctiva. b) Especiaiidad: En virtud de Io expuesto en el 

apartado anterior, se asignan 29,75 puntos.

II. Antecedentes academicos. a) Publicaciones: Es autora del libro “Identidad 

Constitucional. Nücleo esencial de la Constituciön de un Pais” de la Editorial Astrea 

(2023), coordinadora del libro “lus Commune. ^Hacia un orden juridico global?” de 

la misma editorial (2020). Declara haber escrito en caräcter de coautora el libro “Los 

Derechos Econömicos, Sociales y Culturales en los Tribunales Superiores de 

Provincia” (2017) pero sin embargo los archivos no se encuentran visibles. Lo 

mismo, respecto de su coautona en el libro "Derecho y Pandemia desde una 

perspectiva global" (2021). Es autora del capltulo “Eficacia ^pendular? de los 

derechos fundamentales en el sistema argentino, del libro “El efecto horizontal de 

los derechos fundamentales", de la Universidad Externado de Colombia. Ademäs,
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refiere ser Codirectora del libro “El Derecho Comün, la Constituciön y la Convenciön 

Americana sobre Derechos Humanos" de la Editorial Bibliotex (2023) pero los 

archivos adjuntos no se encuentran legibles. Ademas, indica que es autora de la 

nota “Venezuela: la paradoja del suicidio constitucional" publicada en el diario Clarin 

el 16/08/2017 y coatuora de "Las libertades individuales en tiempo de Covid 19" de 

la Revista de la Escuela de abogados del Estado Nacional (2020), cuyo texto no se 

encuentra visible en el sistema. Agrega la Revista Juridica “Derecho y Poder” donde 

es autora del capftulo “Identidad Constitucional Alemana. Escapando de las 

paradojas" (2023) y, por ultimo, es coautora del titulo “Emisiön de Deuda Publica. El 

derecho estä en venta" de la revista “Sin lugar para los debiles” de la editorial Voces 

en el fänix (2017). Agrega que es coautora de 4 trabajos de investigaciön, y 

directora de uno que aün no estä publicado el cual titula “La protecciön de los datos 

personales en las Sentencias de la Corte Suprema de Justicia de la Naciön". Ha 

realizado trabajos de traducciön. Le corresponden 5,75 puntos. b) Docencia: 
Disertö en 17 oportunidades. Le corresponden 1,70 puntos. c) Posgrado: Se 

especializö en Derecho Penal en la Universidad Nacional del Litoral en 2013, realizö 

un posgrado en la Universidad de Castilla en Derecho Probatorio (2020) y cuenta 

con una diplomatura en violencia de genero. Ademäs, realizö en 2014 un Posgrado 

de actualizaciön en Derecho Procesal Constitucional. Sumado participö en 

conferencias como organizadora y coordinadora en 5 ocasiones, como asistente en 

19 oportunidades, fue panelista una vez y organizadora en otra ocasiön. Ha 

participado de talleres sobre trata de personas con fines de explotaciön sexual en 

dos oportunidades. Se le asignan 6,50 puntos.

Rubro Puntuaciön

Trayectoria 13,25

Especialidad 29,75

Publicaciones 5,75

Docencia 1,70
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Doctorados/Posgrados 6,50

TOTAL 56,95

17.Paola Lorena LÖPEZ

I. Antecedentes profesionales. a) Trayectoria: Finalizö sus estudios el 9 de 

septiembre de 2019. Inscripta en la matricula de! Colegios de Abogados de 

Tucumän el 28/2/2020 y de la Cämara Federal de Apelaciones de Tucumän el 

24/02/2021. AI momento de culminar sus estudios, ya prestaba funciones en la 

Secretaria de Trabajo, Empleo y Seguridad Social del Ministerio de Capital Humano 

de la Naciön. Actualmente, se desempena en la Agencia Territorial Tucumän, Nivel 

B, Grado 8, Tramo Intermedio, Agrupaciön Profesional. En virtud de los 4 anos y 6 

meses de trayectoria profesional en la funciön publica, le corresponden 8,25 puntos. 

Se asignan 3,25 puntos tras la aplicaciön de la pauta correctiva.b) Especialidad: 
Atento Io expuesto en el apartado anterior, mäs los descuentos pertinentes en 

funciön de la especialidad de la vacante concursada, le corresponden 25,50 puntos.

II. Antecedentes academicos. a) Publicaciones: No acompana antecedentes. b) 
Docencia: No posee antecedentes en el presente rubra, c) Posgrado: Especialista 

en Justicia Constitucional y Derecho Humanos por la Universidad de Bolonia. 

Obtuvo el tftulo de la Especializaciön en Abogacia del Estado - ABOGAR extendido 

por la ECAE. Culminö la Diplomatura en Relaciones laborales y de la Seguridad 

Social y su Procedimiento, la Diplomatura en Mediaciön y Metodos de Resoluciön 

de Conflictos, ambas dictadas por la Universidad del Norte de Santo Tomäs de 

Aquino; asi como tambien, en la UNLZ, ha finalizado la Diplomatura Virtual en 

Procedimiento Administrative y Diplomatura Virtual en Resoluciön de Conflicto de 

las Organizaciones. Ademäs, acompana documentaciön en la que se certifica que 

ha aprobado todas las materias de la Maestria en Gestion Publica y Desarrollo 

Gubernamental dictada por la UBA y la ENAP. Por ultimo, en el Instituto Nacional de 

la Administraciön Publica -INAP-, aprobö la Diplomatura en Sindicalismo, 

Comunicaciön y Cultura, la actividad Actuaciones Administrativas: Elaboraciön y
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Diligenciamiento, la actividad Conceptos Bäsicos sobre Trata de Personas y la 

Diplomatura en Administraciön Publica Remota. Porello, se asignan 6 puntos.

Rubro Puntuaciön

Trayectoria 3,25

Especialidad 25,50

Publicaciones -

Docencia -

Doctorados/Posgrados 6

TOTAL 34,75

18. Maria Valeria MIBELLI

I. Antecedentes profesionales. a) Trayectoria: Finalizö los estudios 

correspondientes a la carrera de abogacia el 20 de mayo de 2005 en la Universidad 

del Norte Santo Tomäs de Aquino. Acompanö documentaciön expedida por el 

Colegio de Abogados de Tucumän en el que detalla que se inscribiö en la matricula 

el 14/08/2006, la cual actualmente se encuentra inactiva desde el 30/7/2020. 

Asimismo, surge del certificado de trabajo adjuntado, de fecha 4/3/2020, que se 

desempena en el Tribunal de Cuentas de la provincia de Tucumän en el cargo de 

abogada fiscal con 14 anos de antigüedad. Posteriormente, fue designada en el 

cargo de Secretaria Judicial “A” - Auxiliär Defensor, el 30/7/2020 en el Ministerio 

Pupilar y de la Defensa de Tucumän. El 14/12/2022 pasö a prestar funciones como 

Jueza Penal subrogante hasta el 12/12/12, fecha en la que fue nombrada Jueza 

Penal, siendo el cargo que ostenta hasta la actualidad. En atenciön a la trayectoria 

profesional descripta, le corresponden 41,75 puntos, los cuales se ven reducidos a 

28 puntos por aplicaciön de la pauta correctiva. b) Especialidad: En atenciön a su
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desempeno en la funciön püblica y al cargo de magistrada que ostenta hasta la 

actualidad y, teniendo en consideraciön que la vacante concursada se trata de un 

juzgado federal multifuero, se asignan 36 puntos.

II. Antecedentes academicos. a) Publicaciones: No acompana antecedentes. b) 
Docencia: Disertö en el XXIV Congreso de Tribunales de Cuentas, Örganos y 

Organismos Püblicos de Control Externo. Se asignan 0,10 puntos.c) Posgrado: 
Obtuvo el titulo de Especialista en Derecho Procesal por la Universidad Catölica de 

Santiago del Estero y completö la Especializaciön en Abogacia del Estado dictada 

por la Escuela del Cuerpo de Abogados del Estado. A su vez, aprobö el Diplomado 

Internacional Proceso Penal Acusatorio de la Universidad Alberto Hurtado, la 

Diplomatura en el Programa de Formaciön en Abogacia del Estado "Orientaciön 

Asesoramiento Jundico” dictada por la Escuela del Cuerpo de Abogados del Estado 

de la Procuraciön del Tesoro de la Naciön y la Diplomatura en Gestion Integral de la 

Justicia Penal Juvenil en la Universidad de San Isidro. En la Escuela Judicial del 

Consejo Asesor de la Magistratura de Tucumän completö los siguientes mödulos: 

“Argumentaciön y redacciön judicial”, “Etica y responsabilidad judicial”, “Justicia y 

medios de comunicaciön”, “Reingenieria para agilizar los procesos judiciales”, “El 

factor humano en la organizaciön de la unidad judicial”, “^Cömo desarrollar una 

audiencia exitosa? psicologla del testimonio”, “^Cömo administrar justicia desde una 

perspectiva de genero?, “Nuevas tecnicas de investigaciön criminal”, “Pluralismo 

jurfdico. Derecho constitucional y derecho indigena” e “Inteligencia artificial y 

justicia”; asl como tambien finalizö el “Curso tecnico präctico de Litigaciön Oral 

Penal”, y el “Programa de Litigaciön Oral Penal Estrategica” en la mencionada 

Escuela. Ademäs aprobö otros tres cursos y asistiö a diversas jornadas. Por los 

antecedentes mencionados, se otorgan 6,30 puntos.

Rubro Puntuaciön

Trayectoria 28

Especialidad 36
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Publicaciones -

Docencia 0,10

Doctorados/Posgrados 6,30

TOTAL 70,40

19. Diego Oscar MIRKOUSKI

I. Antecedentes profesionales. a) Trayectoria: Finalizö sus estudios de abogado 

el 11/03/10. Se matriculö en el Colegio de Abogados del Departamento Judicial de 

Mercedes desde el 14/09/10, en el C.P.A.C.F. el 06/10/10 y en la Cämara Federal de 

Apelaciones de La Plata el 06/05/19. Acompanö actuaciones judiciales y 

constancias de pago de aportes a la Caja de Previsiön para Abogados de la 

provincia de Bs. As. Acreditö en mayor medida su intervenciön ante tribunales 

provinciales, ante Juzgados de Paz, de Garantias, Civiles y Comerciales, 

Contencioso Administrative, de Ejecuciön Penal y Tribunales Criminales y de 

Trabajo. Acreditö en menor medida ante juzgados nacionales del fuero civil y 

comercial y ante la justicia federal tanto civil y comercial, como criminal y 

correccional federal. Acreditö tambien mediante certificado expedido por el Colegio 

de Abogados de Mercedes de fecha 18/06/22 que desde su matriculaciön "y cada 

vez que le fuera requerido" atendiö como “abogado consultor" el servicio del 

Consultorio Juridico Gratuito en la localidad de Salto. Certificö tambiön que entre los 

anos 2012 y 2015 cumpliö funciones como Oficial Sub Ayudante del Escalafön 

Administrative llevando a cabo tareas en el ärea de Judiciales y como encargado de 

la Oficina de expedientes en la Estaciön de Policia Comunal de Salto (Ministerio de 

Seguridad de la pcia. de Bs. As. Acreditö tambien que desde el ano 2012 hasta el 

17/10/2014 se desempenö como Asesor y Defensor Oficial por designaeiön del 

listado de profesionales en el Juzgado de Paz Letrado de Salto. Certificö que se 

desempenö como personal contratado en el area legal de Ea Subsecretarfa de 

Planeamiento para la Unidad Ejecutora para la Renovaciön Urbana, ex Ministerio de
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Desarrollo Urbano del GCBA desde ei dia 15/11/17 hasta el 30/04/18. Por ello, le 

corresponden 27,25 puntos, los cuales quedan fijados en 24,75 puntos por la 

aplicaciön de la pauta correctiva. b) Especialidad: En virtud de su trayectoria 

profesional y, teniendo en miras la especialidad de la vacante concursada, se 

asignan 32,30 puntos.

II. Antecedentes academicos. a) Publicaciones: Acreditö la publicaciön de las 

obras "Delitos contra la Administraciön Publica”, "Delitos contra la Libertad" y 

“Delitos contra la Seguridad Publica" en Di Lalla Ediciones. Tambien acredita la 

publicaciön en la Revista de Pensamiento Penal de los articulos “La victima de 

violencia de genero frente al instituto de Suspension de juicio a prueba" (2022), 

"Prueba electrönica. Nociones Generales” (2023), "Instituto del arrepentido y la 

legalidad procesal" (2022), "Derecho del deporte y su responsabilidad civil" (2023), 

"El derecho en la era de Nociones Generales" (2023), "Instituto del arrepentido y la 

legalidad procesal" (2022), "Derecho del deporte y su responsabilidad civil" (2023), 

"El derecho en la era de internet. La responsabilidad civil de los buscadores de 

internet y el derecho al olvido" (2023), "El acceso a la justicia de las personas con 

discapacidad”. Ademäs publicö el articulo “Anälisis del proyecto de ley mediante el 

cual se propone introducir modificaciones en la legislaciön vigente vinculada a la 

prevenciön y a la represiön del lavado de activos, de la financiaciön del terrorismo y 

del financiamiento de la proliferaciön de armas de destrucciön masiva" en 

Rubinzal-Culzoni editores. Se le asignan 10 puntos. b) Docencia: Dictö clases en 

caracter de Docente invitado (Ad Honorem) en la materia Derecho Internacional 

Püblico de la carrera de abogacfa en la Universidad Catölica de La Plata desde el 

06/03/17 al 28/06/19. Se le otorga 0,10 puntos. c) Posgrado: Acreditö la obtenciön 

del titulo de Especialista en Derecho Penal y Criminologia en la UNLZ. Alli tambien 

aprobö la totalidad de las asignaturas correspondientes al "Doctorado en Derecho", 

cuya tesis se encuentra pendiente. Aprobö la "Diplomatura en transparencia publica 

y prevenciön de la corrupciön" (duraciön de 60 hs. en la Universidad de San Isidro), 

la "Diplomatura Universitaria en Prevenciön de lavado de activos, compliance y 

control de riesgos" (duraciön de 30 hs. en la Universidad Nacional de San Martin), 

los posgrados de en “Derecho Procesal y Defensa del Estado" y "Derecho 

Tributario" en la Escuela del Cuerpo de Abogados del Estado. Aprobö la formaciön 

para postulantes a concursos püblicos dictado por la OM de la CSJN. Acreditö su
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participaciön como asistente en numerosos congresos, disertaciones y eventos 

acadömicos. Se le asignan 6,50 puntos.

Rubro Puntuaciön

Trayectoria 24,75

Especialidad 32,30

Publicaciones 10

Docencia 0,10

Doctorados/Posgrados 6,50

TOTAL 73,65

20. Fabiola Maria Marcela PADfN

I. Antecedentes profesionales. a) Trayectoria: Finalizö sus estudios en la 

Universidad Nacional de Tucuman el 1 de marzo de 2001. De las constancias 

acompanadas surge que, desde el 16/4 hasta el 1/10/2014 ocupö el cargo vacante 

de Secretaria de la Fiscalfa de Primera Instancia de la Fiscalfa Federal N° 2 de 

Tucuman. Luego, fue contratada con el cargo de Secretaria de Juzgado en el 

Juzgado Federal N° 2 de Jujuy, cargo que ocupö desde el 19/3/2015 hasta el 

31/10/2018. En virtud de su desempeno acreditado, corresponde otorgar 8 puntos. 

Por aplicaciön de la pauta correctiva, se asignan 3 puntos. b) Especialidad: Atento 

Io expuesto en el apartado anterior, se asignan 26 puntos.

II. Antecedentes academicos. a) Publicaciones: No posee antecedentes. b) 
Docencia: Fue disertante en una oportunidad, por Io que se otorgan 0,10 puntos. 
c) Posgrado: Realizö una Especializaciön en Derecho Penal en la Universidad 

Nacional del Litoral (375 hs); cuenta con una Diplomatura en Violencia de Genero

40



realizada en la Universidad del Museo Social Argentino (81 hs); es Especialista en 

Derecho Probatorio Penal por la Universidad de Castilla y cuenta con un Curso de 

Posgrado en “Actualizaciön y Profundizaciön en Derecho Procesal Constitucional" 

en la Universidad Nacional de Tucuman. Asistiö a diversos cursos y talleres. Se 

asignan 5,50 puntos.

Rubro Puntuaciön

Trayectoria 3

i
Especialidad 26

Publicaciones
i

-

Docencia 0,10

Doctorados/Posgrados 5,50

TOTAL 34,60

21. Franco Martin PAOLONI
i

I. Antecedentes profesionales. a) Trayectoria: Finalizö sus estudios el 17/12/2015 

eh la Universidad del Norte Santo Tomäs de Aquino. Cuenta con el titulo de 

Mediador emitido por la misma Universidad, en 2015. Inscripto en la matricula del 

Colegio de Abogados de Tucuman desde el 27/10/2017 -actualmente suspendida- y 

eh la matricula del Colegio de Abogados de Jujuy desde el 11/10/2019 -actualmente 

suspendida-. Acompana certificado donde consta que trabajö para el estudio juridico 

"Aguirre y Martinez Marconi" en el periodo comprendido entre febrero del 2016 y 

febrero del 2018 realizando tareas en diversos procesos tramitados ante los 

jüzgados de familia y sucesiones, conciliaciön y trämite, cobro y apremio y civil y 

comercial. Asimismo, formö parte, desde el 29/4/2021 al 31/12/2021, del Equipo de 

Asesoramiento de la Secretaria Judicial del Ministerio Publico Fiscal con una
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remuneraciön equiparable a la de Ayudante Judicial. Declara que continüa 

prestando funciones en dicho Ministern pero no adjunta documental al efecto. 

Teniendo en consideraciön los periodos en que efectivamente puede verificarse su 

desempeno profesional, se asignan 4 puntos, que por la aplicaciön de la pauta 

correctiva quedan fijados en 0 puntos. b) Especialidad: Atento Io expuesto en el 

acäpite anterior, se otorgan 17 puntos.

II. Antecedentes academicos. a) Publicaciones: Es autor del libro 

“Concursabilidad del Consorcio de Propiedad Horizontal” de la Editorial Bibliotex y 

coautor de “El Derecho Comün, la Constituciön y la Convenciön Americana sobre 

Derechos Humanos” de la misma editorial. En la Revista de Derecho de Danos - 

Sanciones Civiles - es coautor del titulo “La sena como Sanciön", aunque su 

constancia se encuentra ilegible. Participö como Colaborador de los Proyectos 

PIUNT 2023 de la Universidad Nacional de Tucuman. Le corresponden 4,50 

puntos. b) Docencia: Desde 2022 es Jefe de Trabajos Präcticos de “Derechos 

Reales" en la Universidad del Norte Santo Tomäs de Aquino. Desde la misma fecha 

y hasta 2024 Io fue de “Derecho de las Obligaciones” y “Derechos reales, 

Propiedades Intelectual, Marcas y Patentes” en la Universidad San Pablo. Desde el 

ano 2022 ocupa el cargo de Profesor Adjunto del Seminario de Redacciön de 

Contratos en la Universidad de San Pablo. Disertö en tres oportunidades Le 

corresponden 6,70 puntos. c) Posgrado: Es magister en Derecho Empresario con 

diploma emitido por la Universidad Austral el 4/11/2020. Cuenta con una diplomatura 

en Derecho Tributario y Aduanero finalizado en 2016 en la Universidad del Norte 

Santo Tomäs de Aquino, y otra en “Derecho Constitucional Profundizado” de la 

Universidad Austral, emitida en 2021. Sumado a ello, en 2023 finalizö una 

especializaciön en Derecho Procesal Civil en la Universidad de Buenos Aires. 

Ademäs, se encuentra realizando un doctorado en Derechos Humanos en la 

Universidad Austral, del que adeuda la Tesis.. Asistiö a seis Congresos y/o 

Jornadas. Realizö una Pasantia en caräcter de becario en la European Foundation 

for Conditions, en 2019. Se le otorgan 6 puntos.

Rubro Puntuaciön



Trayectoria 0

Especialidad 17

Publicaciones 4,50

Docencia 6,70

Doctorados/Posgrados 6

TOTAL 34,20

j 22. Pedro Alberto Manuel PARRA

i
I. Antecedentes profesionales. a) Trayectoria: Culminö sus estudios de la carrera 

de abogacia el 5 de agosto de 2017 en la Universidad Nacional de Tucumän. Se 

encuentra inscripto en la matricula del C.P.A.C.F desde el 15/05/2019, en la del 

Colegio de Abogados de Tucumän desde el 30/11/2023 y en la Cämara Federal de 

Apelaciones de Tucumän desde el 29/11/2023, continuando todas en la actualidad. 

A los fines de acreditar su ejercicio profesional, acompana listado de causas, 

escritos y resoluciones en donde consta su calidad de letrado, en materia laboral, 

penal, contencioso administrative y comercial, tanto en el ämbito de la Justicia 

nacional y provincial. Desde el 2023 forma parte del estudio juridico "Parra, Oreste y 

asociados". Asimismo, el 21/03/2019 ingresö en la AFIP en el cargo “C.T.A. 03” en el 

Sector Juridico Tucumän. Luego, el 18/8/2022 pasö de prestar funciones como 

abogado en la Division de Causas Penales por Narcoträfico a desempenarse como 

-jefe de divisiön interina de la mencionada divisiön. El 12/10/2023 fue designado 

como abogado encargado del sector juridico Tucumän (DV RJU1), cargo que reviste 

hasta la actualidad. Por su desempeno en el ejercicio libre de la profesiön y en la 

funeiön publica por el tärmino de 5 anos y 4 meses, le corresponden 8,25 puntos. 

Por aplicaciön de la pauta correctiva, se asignan 3,25 puntos. b) Especialidad: En 

virtud de Io expuesto en el apartado anterior, se asignan 28 puntos.
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II. Antecedentes academicos. a) Publicaciones: Acompana los trabajos de 

investigaciön efectuados como tesis final de la Maestrfa en Derecho y economia y 

de la Especializaciön en Derecho Penal. Sin embargo, no consta que las mismas 

hayan sido publicadas. No corresponde asignar puntaje en el presente rubro. b) 
Docencia: Participö como disertante en tres oportunidades, en la Diplomatura de 

Derecho Aduanero de la UNiversidad Catölica de Cördoba, en la Primera Jornada 

de Abordaje en Delitos Complejos y Crimen Organizado organizada por AJUFE y en 

una jornada organizada por la Federaciön Econömica de Tucumän. Por otra parte, 

es miembro titular del Instituto de Derecho Aduanero del Colegio Püblico de 

Abogados de la Capital Federal. En virtud de ello, se asignan 0,40 puntos.c) 
Posgrado: Magister en Derecho y Economia y Especialista en Derecho Penal por 

la Universidad Torcuato Di Telia. Culminö la Diplomatura en Delitos Econömicos 

Complejos en la Universidad Nacional de San Martin. Por otra parte cursö y aprobö 

todas las materias correspondientes tanto al Programa de Actuälizaciön en Derecho 

Aduanero y de la Integraciön de la UBA y de la Maestrfa en Derecho Penal de la 

UTDT, restando la presentaciön de la tesis final. Se asignan 6,50 puntos en el 

presente apartado.

Rubro Puntuaciön

Trayectoria 3,25

Especialidad 28

Publicaciones -

Docencia 0,40

Doctorados/Posgrados 6,50

TOTAL 38,15
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23.Adela Maria PETRA

I. Antecedentes orofesionales. a) Trayectoria: Finalizö sus estudios en la 

Universidad Nacional de Tucüman el 6/09/2005. Inscripta en ia matrfcula de la 

Cämara Federal de Apelaciones de Tucumän el 7/9/2006 y en el Colegio de 

abogados de Tucumän el 3/8/2006, ambas actualmente suspendidas.Acompana un 

listado de causas obtenido de la pägina del Poder Judicial de Tucumän en materia 

de familia, civil y comercial y contencioso administrative. Asimismo, desde el 

23/7/2007 al 30/4/2009 perteneciö a la Planta Temporaria de la Secretaria General 

de la Gobernaciön de Tucumän. Posteriormente, ingresö a la Cämara Federal de 

Apelaciones de Tucumän el 4/5/2009 como empleada y ocupö distintos cargos 

dentro de la categoria hasta ei 1/3/2017, fecha en la que fue designada 

Prosecretaria Administrativa. Luego, el 1/5/2019 accediö al cargo de Secretaria de 

Juzgado, el cual continüa desempenando hasta la actualidad. Atento a los dos anos 

y nueve meses en el ejercicio privado de la profesiön y la funeiön publica, asi como 

tambien los cargos desempehados en el Poder Judicial, le corresponden 25,75 

puntos, los cuales quedan fijados en 21,75 puntos por la aplicaciön de la pauta 

correctiva. b) Especialidad: Atento Io expuesto en el apartado anterior, le 

corresponden 32,20 puntos. Se asignan 21,75 puntos por aplicaciön de la pauta 

correctiva.

II. Antecedentes academicos. a) Publicaciones: Es coautora de los articulos Ta 

tutela Preventiva en la örbita Contractual” e “Intereses Möratorios” presentados en la 

XXVI Jomada Nacional de Derecho C ivil, y autora del artlculo “La tutela preventiva” 

de la Revista Juridica AMFJN. Por la autorfa de un articulo y la coautoria de otros 

dos, se asignan 0,75 puntos. b) Docencia: Es Jefa de Trabajos Präcticos - por 

designaeiön directa- de la UNT desde 2014 de la materia “Destrezas IV:Habilidades 

para el litigio y Destrezas V: Practica Profesional Aplicada "A" del Plan de Estudios 

2018 y para las asignaturas Practica Profesional I: Procedimientos Especiales y 

Practica profesional II: Etica Profesional”. En la misma universidad, desde 2015, de 

“Obligaciones Civiles y Comerciales del Plan de Estudios 2000 y Derecho Civil II” y, 

desde 2023 es docente de la Diplomatura de Posgrado en Derecho a la Salud. 

Ademäs, participö como ponente en las XXVI y XXIII Jornadas Nacionales de 

Derecho Civil y en el VI Congreso Nacional de Practica profesional "Violencia social:
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nuevos desafios desde la präctica profesional". Disertö en las I Jornadas Online 

Teörico - Präcticas en Derecho a la Salud. Por ello, se asignan 4,10 puntos. c) 
Posgrado: Acredita certificado de Especialista en Justicia Constitucional y 

Derechos Humanos y de Magister del mismo tema, ambos emitidos por la 

Universidad de Bolonia. Ademäs, obtuvo el titulo de Magister en Derecho Privado, 

emitido por la UNR. Cuenta con 10 mödulos aprobados del PROFAMAG, realizö 3 

cursos dictados por la CSJN y, en la Universidad San Pablo realizö el curso 

“Formando una Justicia con Perspectiva de Genero” y la Capacitaciön en el marco 

de la Ley Micaela. Ademäs, completö el Programa de Capacitaciön en Materia de 

Perspectiva de Genero de la Escuela Judicial de este Consejo. Asimismo, aprobö 

un curso de Posgrado de Derecho Procesal Laboral” y uno de “Reforma Civil y 

Comercial en el ämbito Empresarial. Es diplomada por la Universidad de Salamanca 

en “Contratos y Danos”, aprobö el “Programa de actualizaciön del Cödigo Civil y 

Comercial Unificado” dictado en la UNT, como asf tambien, el Posgrado de Derecho 

Laboral dictado en la UBA. Asistiö a 9 conferencias, jornadas y/o mesas redondas. 

Por los antecedentes mencionados, le corresponden 7,74 puntos.

Rubro Puntuaciön

Trayectoria 21,75

Especialidad 32,20

Publicaciones 0,75

Docencia 4,10

Doctorados/Posgrados 7,74

TOTAL 66,54

24.Adriana Mabel QUINTEROS
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I. Antecedentes profesionales. a) Trayectoria: Finalizö sus estudios en la 

Universidad de Tucuman el 15/07/1991. Cuenta con Matricula Federal y del Colegio 

de Abogados de Tucuman, ambas vigentes desde el 12/11/1991 y el 28/11/1991. 

Ingresö el 27/07/1993 a la AFIP, en donde presto funciones como Abogado, 

Abogado Contencioso y como Abogado dictaminador, siendo este ultimo cargo el 

que reviste hasta la actualidad. Por otro lado, adjunta constancia del Colegio de 

Graduados en Ciencias Econömicas de Tucuman de asesoramiento a Peritos en 

2014 y de Asesoria Legal de la Comisiön de Aranceles desde 2015 a la fecha. En 

virtud de los 31 anos y 2 meses de ejercicio profesional y desempeno de la funciön 

publica, le corresponden 81,75 puntos. Se asigna el mäximo reglamentario de 30 

puntos. b) Especialidad: Atento Io expuesto en el acapite anterior y teniendo en 

consideraciön la especialidad de la vacante concursada, se asignan 36 puntos.

II. Antecedentes academicos. a) Publicaciones: No posee antecedentes. b) 
Docencia: Disertö en dos oportunidades ante el Colegio de Graduados en Ciencias 

Econömicas de Tucuman. Le corresponden 0,20 puntos. c) Posgrado: Es 

especialista en Derecho Tributario y Finanzas Püblicas (12/06/2009) y en Derecho 

Penal, ambos certificados emitidos por la UNT. Cuenta con un posgrado de 

Especializaciön en Abogacia del Estado dictada por la Procuraciön del Tesoro, 

como asi tambien con un curso en Gerencia del Centro Interamericano de 

Administraciones Tributarias. Aprobö el Programa de Formaciön en Competencias 

para la Magistratura de la Escuela Judicial del Consejo Asesor de la Magistratura de 

Tucuman. Especialista en Delitos Econömicos Complejos y Prevenciön de Lavado 

de Activos otorgado por la Escuela de Abogados del Estado y obtuvo un "Master en 

Justicia Constitucional y Derechos Humanos" realizado en la Universidad de 

Bolonia. Asistiö a distintos Congresos, Jornadas u otros eventos y realizö otros 25 

cursos en general. Le corresponden 7 puntos.

Rubro Puntuaciön

Trayectoria 30

Especialidad 36
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Publicaciones -

Docencia 0,20

Doctorados/Posgrados 7

TOTAL 73,20

25.Carlos Saul RAPETTI

I. Antecedentes profesionales. a) Trayectoria: Finalizö sus estudios como 

abogado el 20 de mayo de 2020 en la Universidad Empresarial Siglo 21 y, en la 

misma universidad obtuvo el tftulo de Escribano el 23/07/2023. Cuenta con 

Matrfcula Provincial emitida por el Colegio de Abogados de Santiago del Estero el 

16/06/2020 y con Matricula Federal desde el 02/09/2021, ambas vigente. Indica que 

es “instructor sumariante" desde el 22/12/2010 del Gobierno de la Provincia de 

Santiago del Estero, aunque acredita en su lugar una credencial policial de la Policfa 

de la Provincia donde se indica que es Oficial Principal. Expone que desde 2022 es 

Perito civil, de familia y de accidentologia vial para cumplir funciones en el Poder 

Judicial de Santiago del Estero, aunque adjunta ünicamente credencial de perito. 

Atento que no se cumplen los extremos reglamentarios en cuanto a la acreditaciön 

de la trayectoria profesional, no corresponde asignar puntaje alguno. b) 
Especialidad: En funciön de Io expuesto en el acäpite anterior, se asignan 0 puntos 

en el presente apartado.

II. Antecedentes academicos. a) Publicaciones: No acompana antecedentes. b) 
Docencia: No posee antecedentes. c) Posgrado: Realizö 13 cursos de los cuales 

se destacan el de “Perspectiva de genero y Violencias”, el de “Igualdad, equidad y 

no discriminaciön", el de “Introducciön al abordaje sobre masculimidades y violencia 

de genero”, y uno sobre “Introducciön a los Derechos Sexuales y Reproductivos” de 

la Secretaria de Innovaciön Publica del gobierno Nacional (2023). Ademäs, realizö 

un curso Nacional de Narcoträfico dictado por el Ministerio de Seguridad de la 

Naciön (2018). Cuenta con una Diplomatura en Criminah'stica dictada por la
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Universidad Catölica de La Plata y una especializaciön en grafologia forense y 

criminologfa. Le corresponden 2,40 puntos.

Rubro Puntuaciön

Trayectoria -

Especialidad -

Publicaciones -

i
i

Docencia
i

-

Doctorados/Posgrados
i

2,40

TOTAL 2,40

>
•i

! 26. Marco ROSSI
•i

I. Antecedentes profesionales. a) Trayectoria: Finalizö sus estudios en la 

Universidad Nacional de Tucuman el 16/12/2015. El 16/2/2017 ingresö en el Poder 

Judicial de Tucumän como Ayudante Judicial de la oficina de Gestiön Asociada del 

Trabajo N° 3. El 4/10/2018 accediö al cargo de Encargado Auxiliär, el cual 

desempenö hasta su designaciön como Prosecretario Judicial, el 11/4/2019. Luego, 

fue designado como Secretario Judicial 12/07/2020, cargo que ostenta hasta el 

presente. Forma parte desde 2020 de la Fundaciön Argentina de Abogados 

Laboralistas, en el cargo de Director del Ärea de Relaciones Institucionales -Ad 

honorem-. Ademäs, es coordinador academico-juridico en materia de derecho y 

tecnologia de la "Sociedad Civil Coffee Law”. Le corresponden 11,50 puntos, que 

quedan fijados en 6,40 puntos por la aplicaciön de la pauta correctiva. b) 
Especialidad: en virtud a los 4 anos en su desempenö en un cargo letrado y 

teniendo en miras la especialidad de la vacante concursada, se otorgan 22,10 

puntos
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II. Antecedentes academicos. a) Publicaciones: Es coautor del libro "Metaverso y 

Resoluciön de Conflictos” de la Editorial elDial.libros, del ebook “Justicia Algoritmica. 

Dictado de sentencias con IA generativa” de la Editorial IADPI, redactö un capitulo 

del libro “Vulnerabilidad Digital” cuyos directores son Walter Carnota y Lucas de 

Venezia, de la Editorial Hammurabi y de la misma editorial tambien en el libro 

“Derecho Procesal Electrönico”. Es tambien Coautor de la “Guia de directrices para 

el uso de Chat GPT e IA generativa de texto en la Justicia" de la editorial Thomson 

Reuters. Publicö en la revista Errepar dos articulos de doctrina -uno en coautoria- 

sobre Derecho Procesal. Se le asignan 2 puntos. b) Docencia: En agosto 2024 tue 

designado Director de Posgrado de la Escuela de Negocios de la Universidad de 

San Pablo. Alli, ademäs, es Profesor Adjunto desde 2022 de “Informätica Juridica". 

En la Universidad Nacional de Tucuman tue durante un ano auxiliar de “Derecho del 

Trabajo y la Seguridad Social y Procedimiento Laboral”, actualmente es auxiliar de 

“Derecho de las Nuevas Tecnologias y Bioderecho del Siglo XXI" . En la UCSE fue 

invitado en un Mödulo de la Especializaciön en DDHH y en la UCASAL participö 

como docente en la Maestria en Derecho del Trabajo”. Disertö en el Ciclo de 

Conferencias Virtuales de la Practica Profesional” con su trabajo “Metaverso y 

Nuevas Formas de Contrataciön” en la Universidad de Mar del Plata y en dos 

oportunidades mäs en Catamarca y en la UNT. Le corresponden 6,90 puntos c) 
Posgrado: Realizö en la UBA una especializaciön en Derecho Procesal Civil (2022), 

cuenta con un diploma en Derechos Humanos emitido por la Universidad de 

Guanajuato (2021), un posgrado en Comunicaciön Judicial realizado en la 

Universidad de Cordoba, una diplomatura en Innovaciön y Gestiön Judicial 

Tecnolögica dictada por la Universidad Champagnat en 2022 y a su vez, se 

encuentra cursando una Maestria en Derecho Procesal en la Universidad Nacional 

de Rosario. Sumado a ello, cuenta con una menciön “Doctor Honoris Causa” de la 

Federaciön Iberoamericana de Abogados. Se le otorgan 6 puntos.

Rubro Puntuaciön

Trayectoria 6,40

Especiatidad 22,10
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Publicaciones 2

Docencia 6,90

Doctorados/Posgrados 6

TOTAL 43,40

27. Gabriel Cristiän SABATE

I, Antecedentes profesionales. a) Trayectoria: Finalizö sus estudios en la carrera 

de Abogacia el 13 de noviembre de 1996 en la Universidad Nacional de Tucumän. 

Obtuvo la matricula federal el 17/4/1997 y se matriculö en el Colegio de Abogados 

de Tucumän el 29/4/1997, ambas vigentes a la actualidad. Declarö haberse 

desempenado en el Estudio Juridico Sabafä desde su matriculaciön hasta la 

actualidad y acompanö diversas causas en materia penal, civil y comercial y 

competencia general donde demuestra su ejercicio profesional. Fue premiado porel 

Colegio de Abogados de Tucumän por sus 25 anos de trayectoria en el ejercicio 

profesional. El 25 de octubre de 2011 fue designado en el Senado de la Naciön, con 

destino al Cuerpo de Asesores de Comisiön del Senor Senador de la Naciön, Jose 

M. CANO, con categoria A-14, el cual declarö prestar funciones hasta el 29 de mayo 

de 2014 -sin constar certificado respectivo-. El 23 de marzo de 2021 fue designado, 

con retroactividad al 01/12/2020 y por el tärmino de un afio, para integrar el Consejo 

de Administration y la Comisiön Revisora del Consorcio Püblico Metropolitano para 

la jgestiön de Residuos Sölidos Urbanos. A su vez, a partir del 31/10/2023 fue 

nombrado como Director de Asuntos Juridicos de la Municipalidad de Yerba Buena, 

Provincia de Tucumän. Por otra parte, declarö haberse desempenado como fiscal 

federal subrogante en la Fiscalia Federal de Tucumän n° 2 en el periodo 31/10/2012 

al 31/10/2013, no obstante, no surge de la documentaciön acompanada la 

designaciön fehaciente en la nömina de los propuestos. Tambien, fue sorteado para 

integrar el Consejo Asesor de la Magistratura de la Provincia de Tucumän para 

intervenir como jurado en el Concurso N° 298 (Juzgado de Primera Instancia en Io
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Civil y Comercial Comün del Centro Judicial Capital) y el Concurso N° 319 (Fiscali'a 

Civil, Comercial y Laboral de la 2a Nominaciön del Centro Judicial Capital). En virtud 

de su desempeno profesional efectivamente acreditado, le corresponden 67,25 

puntos. Se asigna el mäximo reglamentario de 30 puntos. b) Especialidad: Atento 

Io expuesto en el apartado anterior, se otorgan 38 puntos.

II. Antecedentes academicos. a) Publicaciones: Acreditö la publicaciön del 

articulo periodistico “El rögimen de coparticipaciön provincial, unitarismo y 

discrecionalidad” en el diario La Gaceta de Tucumän. Se asignan 0,50 puntos.b) 
Docencia: No acompana antecedentes. c) Posgrado: Completö, en calidad de 

asistente, el Programa de Gobierno disenado para UPAP en la IAE Business School 

de la Universidad Austral (Salta, 2018). Acompanö un certificado de asistente en el 

Seminario sobre Contratos.Garantias y Teoria de la Imprevisiön frente a las Nuevas 

Medidas Econömicas (Tucumän, 2002). Teniendo en consideraciön que el 

Reglamento de Concursos preve que “La simple asistencia a jornadas, seminarios, 

congresos o cursos, en principio, no acuerda puntaje a los postulantes, sin perjuicio 

de que podrä ser considerado de modo complementario para la valoraciön del rubro, 

de acuerdo a la intensidad y especialidad de e//os." no corresponde asignar puntaje 

en el presente rubro.

Rubro Puntuaciön

Trayectoria 30

Especialidad 38

Publicaciones 0,5

Docencia -

Doctorados/Posgrados -

TOTAL 68,50

52



28. Carlos Eduardo SALTOR

I. Antecedentes profesionales. a) Trayectoria: Finalizö sus estudios de abogacfa 

en la Universidad Nacional de Tucuman el 24 de noviembre de 1995. Inscripto en la 

matricula del Colegio de Abogados de Tucuman desde el 6/05/1996 y en la 

Matricula Federal desde el 22/4/1999, ambas actualmente inactivas. Adjunta listado 

de Juicios y aportes donde se consigna que tuvo su participaciön en 417 causas 

desde mayo de 1996 hasta julio 2017, asf como tambien un poder otorgado por el 

diario La Naciön para intervenir en una causa judicial. Asimismo, el 8/3/2004 fue 

designado como Director de Educaciön, Cultura y poh'tica de Integraciön Social de la 

provincia de Tucuman, el cual declara desempenö hasta el 3/6/2004. 

Posteriormente, en la Municipalidad de San Miguel de Tucuman, fue contratado por 

la Fiscalfa Municipal a partir del 1/7/2000, luego como Subdirector de Transporte 

Püblico desde el 22/09/2000 y Director de la mencionada ärea hasta el 7/8/2003. 

Ademäs, fue designado como Subsecretario de la Subsecretarfa de Servicio Püblico 

desde el 8/7/2003 hasta el 3/9/2003. Por otra parte, fue Secretario de Polftica 

Administrative desde mayo de 2005 hasta junio 2010 y Decano por el perfodo 

2013-2016 de la Facultad de Ciencias Jurfdicas, Polfticas y Sociales de la 

Universidad Santo Tornas de Aquino. A su vez, se Io designö Conjuez de la Cämara 

Federal de Apelaciones de Tucuman desde el 2013 al 2017. Posteriormente, el 

1/8/2017, fue nombrado Fiscal de Cämara de la VI Nominaciön Del Centro Judicial 

Capital, cargo que ostenta hasta la actualidad. Luego, el 14/08/2020 fue asignado 

en la Unidad Fiscal de Delitos Flagrantes III del Centro Judicial Capital. Ademäs, fue 

asistente de redacciön en el departamento de Publicaciones Fiscales y Mercantiles 

durante dos meses, en 1997, en la Editorial de La Ley -en Madrid-. Desde 

septiembre de 2014 forma parte del equipo multidisciplinario de la Comisiön Asesora 

en Educaciön a Distancia y entornos virtuales de ensenanza y aprendizaje de la 

Universidad de Jujuy, ademäs de haber ocupado por cuatro la titularidad del 

Consejo Superior de la Universidad Nacional de Jujuy. Desde 2016 pertenece a la 

Academia de Ciencias Morales, Polfticas y Jurfdicas de Tucumän. Por su trayectoria 

profesional, le corresponden 71,25 puntos. Se asigna el mäximo reglamentario de 

30 puntos. b) Especialidad: Conforme a Io expresado en su trayectoria profesional,
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teniendo presente la- competencia de la vacante en concurso, se le asignan 38 

puntos.

II. Antecedentes academicos. a) Publicaciones: Compilador y coautor del libro 

“£tica y Legislaciön de la Informaciön. Derecho a la Informaciön" de la Editorial 

EDIUNJU (2019), del libro “Protecciön Jundica de Datos Personales Genöticos” 

-Ediciön del Autor- (2009), autor de la obra “Historia del Pensamiento Polftico y 

Juridico” -Ediciön del autor- (2008), autor de un capftulo del libro “Justicia 

Restaurativa, contratos, Ifanticidio y la Medicina Antroposöfica: estudios 

post-doctorales” de la Editorial de la UCES (2019) y coautor de “El Derecho a la 

Protecciön de Datos en Espana y Argentina. Orfgenes y regulaciön vigente” de la 

Editorial Dykinson (Espana) (2013). Es autor de 4 articulos publicados en revistas y 

anuarios y coautor de uno mäs. Se le otorgan en el rubro 4,50 puntos. b) 
Docencia: Fue designado para ejercer en la Cätedra -B de Historia del 

Pensamiento Polftico y Juridico del Plan de Estudios 2000 de la Universidad 

Nacional de Tucuman como Jefe de Trabajos Präcticos del 6/06/2000 al 23 de 

febrero de 2011, como Profesor Adjunto (Regular) con dedicaciön simple desde el 

24 de febrero de 2011 al 4 de septiembre de 2020. Ademas se encontrö a cargo de 

dicha materia del 12 de septiembre de 2016 hasta tanto fueran designados los 

docentes correspondientes. En la cätedra Iztica y Legislaciön de la Informaciön 

(Carrera de Licenciatura en Comunicaciön Social) Universidad Nacional de Jujuy fue 

designado profesor adjunto el 21/10/2005 hasta el mismo dfa de 2018, y profesor 

titular desde el 23/02/2018. Ejerciö como integrante de la Comisiön de Ensenanza 

de la Facultad de Derecho y Ciencias Sociales de la Universidad Nacional de 

Tucuman del 18/05/2006 hasta el 31/05/2010. Ejerciö como asesor en el Gabinete 

Inicial A de la Universidad Nacional de Jujuy desde el 1 de junio de 2010 hasta el 1 

de mayo de 2013. Fue designado miembro Titular de la Comisiön negociadora del 

Nivel Particular de la Universidad de Jujuy del 21 de junio de 2010 al 1 de junio de 

2016. Integrö el Consejo Superior de la Universidad Nacional de Jujuy del 26 de 

abril de 2012 al 1 de abril de 2014 y del 26 de abril de 2014 al 1 de abril de 2016. 

Fue designado Asesor en la Comisiön asesora en Educaciön a Distancia y Entornos 

virtuales de Ensenanza y Aprendizaje de la Universidad Nacional de Jujuy el 22 de 

septiembre de 2015. Fue designado Decano en la Facultad de Ciencias Jurfdicas, 

Polfticas y Sociales de la Universidad del Norte de Santo Tornas de Aquino por el
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periodo 2013 a 2016. Dictö el Curso “El Derecho a la Protecciön de los Datos 

Personales y el Acceso a la Informaciön Publica” de la Universidad Nacional de 

Jujuy -3 dias en 2017- y la materia “Delitos informäticos” de la Carrera de 

Especializaciön del Ministerio Püblico dirigida por los Dres. Donna y Ernst en la 

UBA. Ademäs, disertö en 17 oportunidades. Le corresponden en el rubro 9 puntos. 
c) Posgrado: Es doctor por la Universidad Complutense de Madrid en el 

Departamento de Filosofia del Derecho, Moral y Politica I dentro del Programa de 

Conceptos Juridicos Fundamentales. Ademäs, ostenta un titulo de Programa 

Post-Doctoral en Principios Fundamentales y Derechos Humanos por la UCES. es 

Master en Derecho e Informätica por la Universidad Complutense de Madrid. Es 

Especialista en Derecho de Telecomunicaciones por la Universidad Pontificia 

Comillas de Madrid. Es Especialista en Ciencias Polfticas con Proyecciön en 

Argentina y America Latina por la Universidad Nacional de Tucumän. Realizö los 

siguientes cursos: “Titulo de Experto Universitario en Protecciön de Datos de la 

UNiversidad Nacional de Educaciön a Distancia” (500 hs); “Formaciön para Todo 

Püblico en Genero y Abordaje de Violencias” de la Universidad Nacional de 

Cordoba” (45hs); “Formaciön Docente en Genero y Abordaje de Violencias UNC 

“Ley Micaela” (60 hs); “Conversatorio sobre la Ley Micaela del Ministerio Püblico 

Fiscal"; “Training para Fiscales. Ch'nicas de casos reales en investigaciones 

criminales digitales” de la Universidad de Hartmann” (120 hs); “Teoria del Delito: 

Autoria y Participaciön Criminal. Curso dictado por el Dr. Daniel Rafecas”; 

“Respuesta estatal al delito de las personas menores de edad en la Repüblica 

Argentina. Dictado por la Dra. Mary BelofT (7hs); “Perspectiva de Genero en Materia 

Probatoria. Büsqueda, Admisiön, Producciön y Valoraciön en un Sistema Oral”. 

Dictado por la Dra. Leticia Lorenzo; “La Teoria de la Participaciön Criminal 

(Acordada 278/22) Curso dictado por el Prof. Gustavo Eduardo Aboso” (6 hs); 

“Curso de Capacitaciön Uso tecnico y präctico de Excel” (4 hs); “Programa de 

Capacitaciön en Materia de Perspectiva de Genero (Resoluciön CM n°51/20) con 

certificaciön Ley Micaela (Ley n°27499), dictado por la Escuela Judicial del Consejo 

de la Magistratura de la Naciön- Calificaciön 9.23” (21 hs). AI momento del cierre de 

la inscripciön del Concurso se encontraba cursando el Profesorado Universitario 

-Ciclo de Profesorado que dicta la Direcciön General de Educaciön a Distancia de la 

Universidad de la Cuenca del Plata- Corrientes. Argentina- (aprobö 9 materias). Se 

le asignan 10 puntos.
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Rubro Puntuaciön

Trayectoria 30

Especialidad 38

Publicaciones 4,50

Docencia 9

Doctorados/Posgrados 10

TOTAL 91,50

29.Gonzalo STORDEUR

I. Antecedentes profesionales. a) Trayectoria: Finalizö sus estudios en la carrera 

de Abogacia el 22 de diciembre de 2000 en la Universidad Nacional de Tucumän. 

Se matriculö en el Colegio de Abogados de Tucumän el 6/7/2001 y en la Cämara 

Federal de Apelaciones de Tucumän el 4/10 del mismo ano. Declarö desempenarse 

en el ejercicio libre de la profesiön en los periodos 02/02/2001 al 10/11/2010 y del 

03/02/2015 al 16/12/2016. Declarö haber sido asesor del Gobierno de Tucumän 

entre el 01/03/2006 y el 10/11/2010, donde acompanö dos contratos de locaciön de 

servicio de fecha 27/3/2006 y el 10/11/2010. Posteriormente, el 9/5/2016 fue 

designado en el cargo de Director de Despacho de la Secretaria de Estado de 

Relaciones Internacionales, declarando desempenarse hasta el 1/12/2016. Segün 

certificado de servicios de la Direcciön de Recursos Humanos de este Consejo, fue 

contratado con remuneraciön equivalente al cargo de jefe de despacho para 

desempenarse en la Vocalfa de Stella Maris Cördoba a partir del 17/10/2010 hasta 

el 9/4/2011. A partir del 10/4/2011 hasta el 4/12/2013 fue contratado con 

remuneraciön equivalente al cargo de Prosecretario Letrado para desempenarse en 

la misma vocalfa, hasta que fue contratado con remuneraciön equivalente al cargo
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de Secretario Letrado, para desempenarse en la Secretarfa General, a partir del 

5/12/2013 hasta el 30/11/2015. Por Resoluciön N° 3.308/16, se dispuso abonar en 

concepto de legitimo abono, los haberes y demäs adicionales correspondientes a la 

categoria de secretario letrado, por el periodo comprendido entre el 1ro y el 31 de 

diciembre de 2015. A partir del 1/12/2016, fue designado prosecretario letrado de la 

Secretaria General y se dispuso que a partir del 21/12/2016 pase a prestar 

funciones en el ämbito de la Administraciön General, desempenändose en la 

Direcciön General de Recursos Humanos. Por resoluciön N° 3.089/18, se dispuso 

que pase a prestar funciones a la Cämara Federal de Tucumän, a partir del 

15/112018, donde -segün certificaciön de la Cämara Federal de Tucumän- se 

desempenö como relator en materia penal (adjunta participaciön de causas) hasta 

que fue designado prosecretario jefe del Consejo de la Magistratura efectivo a partir 

del 8/4/2022 y subdirector general a partir del 13/4/2022. Fue aceptada su renuncia 

definitiva a partir del 4/12/2023, en razön de su nombramiento en el cargo de 

Defensor Püblico de Vfctima con asiento en la provincia de Jujuy conforme Decreto 

PEN N° 612/23, publicado el 24/12/2023, prestando juramento de ley el dia 

6/12/2023 segün Res. DGN N° 1728/23, cargo que desempena en la actualidad. Por 

su trayectoria profesional le corresponden 48,25. AI aplicar la pauta correctiva, se 

asignan 29 puntos. b) Especialidad: Conforme a Io expuesto en e! apartado 

anterior y, teniendo presente la competencia de la vacante en concurso, se le 

asignan 38 puntos.

II. Antecedentes academicos. a) Publicaciones: No posee antecedentes respecto 

de este apartado. b) Docencia: Declarö haberse desempehado como Jefe de 

Trabajos Präcticos en la asignatura “Finanzas Püblicas" en la Universidad del Norte 

Santo Tomäs de Aquino desde el 01/08/2005 al presente, no obstante, el certificado 

acompanado fue expedido el 03/03/2020. Asimismo, refiriö haber sido docente de la 

primera Diplomatura sobre “El nuevo Cödigo Procesal Penal Federal” en el Colegio 

de Abogados de Tucumän (2024), acompanando un flyer como acreditaciön. Por 

otra parte, fue disertante en las conferencias “La importancia de Registrarla Marca”, 

“Fideicomiso y Negocios Inmobiliarios”, "Delitos de Trata de Personas y Sustracciön 

de Menores" del 1° Congreso del NOA en Perspectiva de Infancias y Adolescencias 

y en el 1er Congreso Policial y Penitenciario sobre Derechos Sindicales y 

Previsionales. Se le asignan en consecuencia 4,10 puntos. c) Posgrado: En la
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Escuela Judicial del Consejo de la Magistratura de la Naciön aprobö las 18 materias 

correspondientes al Programa de Formaciön de Aspirantes a Magistrados. En la 

Facultad de Derecho y Ciencias Sociales de la Universidad Nacional de Tucumän 

aprobö 13 materias correspondientes a la Especializaciön en Derecho Tributario y 

Finanzas Püblicas. Tambien, acreditö Ea aprobaciöri de un Curso Superior en 

Derecho Ciberdelitos de la Universidad de Salamanca (120 horas, 2022) y la 

participaciön del curso de “Mediaciön" de 100 horas en el Colegio de Abogados de 

Tucumän (2004). A su vez, acompanö el certificado de aprobaciön del Programa de 

Capacitaciön en Materia Perspectiva de Genero con certificaciön Ley Micaela (2022) 

y el Taller de Actualizaciön Normativa y Jurisprudencial en Materia de Perspectiva 

de Gänero (2024), ambas dictadas por la Escuela Judicial de este Consejo. Se le 

asignan en consecuencia 8 puntos.

Rubro Puntuaciön

Trayectoria 29

Especialidad 38

Publicaciones —

Docencia 4,10

Doctorados/Posgrados 8

TOTAL 79,10

30. Pablo Roberto TOLEDO

I. Antecedentes profesionales. a) Trayectoria: Finalizö sus estudios 

correspondientes a la carrera de abogacia el 02/09/2003 en la Universidad Nacional 

de Tucumän. Se matriculö en el Colegio de Abogados de Tucumän el dfa 

03/02/2004 y solicitö la inactividad en el ejercicio de la profesiön el 26/03/2010,;

58



tambien se matriculö en la Cämara Federal de Apelaciones de Tucuman el 

18/03/2004 y fue suspendido por incompatibilidad desde el 18/03/2010. Se 

desempenö como asesor jurfdico externo desde marzo del aho 2004 hasta marzo 

del ano 2010 en la empresa de transporte de energia electrica del noroeste 

argentino, cumpliendo funciones de diversas naturalezas (elaboraciön de 

dictämenes, contratos, protocolos, etc) y ejerciendo la representaciön letrada en 

procesos judiciales, sin relaciön de dependencia, circunstancia que acreditö 

mediante constancia de fecha 23/05/2011 suscripta por el presidente de 

TRANSNOA S.A. -Ing. Miguel A. Rodriguez Recchia-. Acompanö ademäs una 

constancia de fecha 01/11/2006 suscripta por la apoderada de Terminal del 

Tucuman S.A - CP.N. Claudia Mafud-, que da cuenta que se desempenö como 

asesor jurfdico externo desde el mes de abril del aho 2004 hasta el mes de marzo 

del aho 2010 inclusive, ejerciendo la representaciön letrada de la companfa, sin 

relaciön de dependencia. Declara que ejerciö libremente la profesiön desde el 

01/03/2004 hasta el 01/03/2010 y a fin de acreditarlo acompanö actuaciones 

presentadas en causas judiciales. Declarö que se desempenö en la funciön publica 

desde el 14/08/2006 hasta el 06/11/2006. Lo acreditö mediante copia de la 

resoluciön N° 439/2006 de fecha 14/08/2006 del decano de la Facultad de Derecho 

y Ciencias Sociales de la Universidad Nacional de Tucuman por medio la cual fue 

designado para desempenarse en el ämbito de la Secretarfa de Gestion 

Institucional, Unidad de Apoyo Tecnico, a partir del 01/08/2006 y por el termino de 

un ano, y un certificado emitido en fecha 17/02/2020 (por la jefa del Departamento 

de Personal de esa facultad) en el que surge que renunciö a dicha cargo en fecha 

12/12/2006; una constancia expedida en fecha 08/02/2006 (por el director de 

concursos de la citada facultad, Dr. Jose Sahian) en la cual se deja constancia que 

se desempenö, durante el segundo semestre del aho 2006, cumpliendo las 

funciones de coordinador del Departamento de Concursos; el decreto del 

Gobernador de la provincia de Tucuman N° 4171/1 (SEDDHH) de fecha 23/11/2006 

por medio del cual se lo designö personal temporario -categorfa 23- de la Secretarfa 

de Estado de Derechos Humanos de la citada provincia -declara haberse 

desempenado como asesor letrado de dicha secretarfa desde esa fecha hasta el 

23/11/2007-. Acompana tambien la resoluciön del Secretario de Estado de Derechos 

Humanos N° 135/2007 (SEDDHH) de fecha 06/11/2007 por medio de la cual se lo 

designö, con la misma categorfa, encargado de la Direcciön de Educaciön y
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Promociön de esa secretaria -declara haberse desempenado como director general 

interino en dicha direcciön desde esa fecha hasta el 06/11/2009- y, finalmente, una 

foja de servicios expedida en fecha 21/10/2016 (por la Direcciön General de 

Recursos Humanos de la mencionada secretaria) en la que surgen las 

designaciones mencionadas precedentemente. Por otro lado, adjunta Acordada 

19/6/2010 de la Corte Suprema de Tucuman mediante la cual se Io designö 

interinamente Secretario Judicial A -Secretario de Presidencia- (categoria 7.02) para 

desempeharse en la Presidencia. Luego, mediante Acordada 4/3/2011 de la misma 

Corte, se Io designö Relator de Corte (categoria 6.03) para desempenarse en la 

Vocalia del Dr. Gandur. Adjunta diploma otorgado por la Legislatura de Tucuman 

que declara haber sido “Miembro de la Comisiön de Redacciön del Cödigo Procesal 

Civil y Comercial de la Provincia de Tucuman" en 2022. Destaca mediante 

certificado emitido en 2016 que es Integrante del Comitö Editorial Internacional de la 

Revista Latinoamericana de Derecho Procesal, del portal digital de IJ Editores. Por 

otro lado, adjunta certificado emitido el 16/09/2019 de su participaciön en la 

Asociaciön Argentina de Derecho Procesal en caräcter de Socio Titular y de la 

Asociaciön Argentina de Derecho Constitucional. Fue jurado de tesis en dos 

oportunidades, Coordinador en Publicaciön especial de Jurisprudencia Argentina: 

Derecho Procesal Constitucional (Centro Argentino de Derecho Procesal 

Constitucional), es Director de la Revista Juridica del Noroeste Argentino de IJ 

Editores Argentina -certificado emitido en 2020- integra -conforme Res CM 

152/2023- la lista de Conjueces de la Cämara Federal de Apelaciones de Tucuman 

y la del TOF de Tucuman -conforme Res. CM 184/2024- y, finalmente es Integrante 

de la Comisiön General Academica de la Carrera de Doctorado en Derecho de la 

Facultad de Derecho y Ciencias Sociales de la UNT. En virtud de todo Io expuesto, 

le corresponden 52,25 puntos por su trayectoria profesional. Se asignan 29 puntos 

por la aplicaciön de la pauta correctiva. b) Especialidad: Conforme Io detallado en 

el apartado anterior y, teniendo en miras la competencia de la vacante concursada, 

se asignan 38 puntos.

II. Antecedentes academicos. a) Publicaciones: Autor de los libros El proceso 

judicial segün los eständares del Sistema Interamericano de Derechos Humanos" y 

"La prohibiciön de reformatio in peius en la Argentina". Es director de la obra 

"Control de Convencionalidad” de la editorial Ad Hoc y Coautor del capitulo ‘Corte
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Suprema de Justicia de Tucumbn” en el libro de autorfa colectiva ‘Los recursos 

extraordinarios en las provincias argentinas y CABA”. Autor de los siguientes 

articulos: ‘El derecho de acceso a la informaciön publica", ‘El ‘plazo razonable' y las 

consecuencias de su violacibn”, ‘La ley 27.500. Un retorno sin gloria", "La tutela 

especial del amparo frente a costos econömicos del proceso judicial: eständares y 

tendencia”, “Personas mayores: su perspectiva con relaciön al derecho a obtener 

pronunciamiento dentro de un plazo razonable” y “Derecho de acceso a la 

informaciön publica y transparencia activa: un modelo para armar". Coautor del 

articulo "Informe: Investigation sobre formaciön universitaria en Argentina en 

derecho procesal constitucional". Se le asignan 9,50 puntos. b) Docencia: En la 

Facultad de Derecho y Ciencias Sociales de la Universidad Nacional de Tucuman, 

mediante un certificado expedido en fecha 17/02/2020 (por la jefa del Departamento 

de Personal de dicha facultad, Patricia I. Nicosia de Vergel), acredita haber sido 

designado en las siguientes asignaturas y en los ulteriores cargos docentes: en 

“Derechos Humanos” como auxiliar docente de primera categorfa con dedicaciön 

simple interino del 13/12/2011 al 31/12/2020 (conforme resoluciones Nros. 675/2011, 

915/2012, 861/2013, 659/2014, 090/2016, 145/2017, 018/2018, 1880/2018 y 

1564/2019) y en “Derecho Procesal II” como auxiliar docente de primera categorfa 

con dedicaciön simple regulär u ordinario del 24/02/2015 al 23/02/2025 (conforme 

resoluciones Nros. 069/2015, 127/2018 y 0022/2020) -en esta ültima materia declara 

haberse desempenado hasta el ano 2020-. Asimismo, acompana la resoluciön de la 

decana de la citada facultad N° 0465/2020 de fecha 30/10/2020 -dictada ad 

referendum del Consejo Directivo- en la cual se resuelve designar profesor de 

trabajos präcticos interino con dedicaciön simple con afectaciön a la asignatura 

“Derecho Procesal II: Proceso Civil y Comercial ‘B,M (de los planes de estudios 2018 

y 2000), a partir de la toma de posesiön y por el termino de un aho o hasta tanto 

finalice el trämite del concurso cerrado solicitado por el docente mencionado. 

Ademäs, en la referida casa de estudios integrö el cuerpo docente como 

coiaborador en la carrera de posgrado “Especializaciön en Derecho Procesal". Con 

Orientaciön Civil o Penal", habiendo dictado 10 horas cätedras del mödulo 

correspondiente a Casaciön Civil, cuya carga horaria total es de 20 horas catedra y 

participö en calidad de formador del "Programa de Entrenamiento Permanente 

Destrezas de Litigaciön Oral”, organizado por el Centro de Graduados, durante los 

meses de octubre, noviembre y diciembre del ano 2018, con un total de 21 horas.
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En el Instituto de Estudios Sociales, Politica y Cultura de la Universidad de San 

Pablo Tucuman fue designado jefe de trabajos präcticos de la asignatura "Derecho 

Privado III (Contratos Civiles y Comerciales)" del 02/05/2011 al 02/08/2011 

(conforme acredita mediante la resoluciön de rectorado N° 140/2011 de fecha 

02/05/2011). En la Facultad de Ciencias Jurfdicas, Politicas y Sociales de la 

Universidad del Norte San Tomäs de Aquino fue designado docente de la asignatura 

“Recursos Humanos" perteneciente a la cämara de “Maestria en Derecho 

Empresario” del 26/05/2017 al 10/06/2017 (conforme acredita mediante la resoluciön 

del rectorado N° 687/2017 de fecha 13/10/2017). Fue director de tesis en la 

“Maestria en Derecho Procesal” dictada por la Facultad de Derecho de la 

Universidad Nacional de Rosario en dos oportunidades y fue designado para 

integrar el jurado de tesis en el marco de la “Maestria en Magistratura y Gestiön 

Judicial" dictada por la Facultad de Ciencias Jurfdicas, Politicas y Sociales de la 

Universidad del Norte Santo Tomäs de Aquino en dos ocasiones -conforme acredita 

mediante las resoluciones de decanato Nros. 184/18 de fecha 12/10/2018 y 202/18 

de fecha 13/11/2018-. Ademäs, el 30 de junio de 2024 se prorrogö su designaciön 

como Profesor Adjunto interino con dedicaciön simple, para el Campo de la 

Formaciön Disciplinar Derecho Procesal, con afectaciön a la asignatura Derecho 

Procesal II: Proceso Civil y Comercial “B" de los Planes de Estudios 2018 y 2000, 

desde el 01/07/2024 hasta el 30/06/2025. Sumado a ello, dictö clases sobre 

Arbitraje durante 2023 (20 hs) en una Especializaciön en Metodos Alternativos de 

Resoluciön de Conflictos de la Facultad de Ciencias Jurfdicas, Politicas y Sociales 

de la Universidad del Norte Santo Tomäs de Aquino. Fue disertante, ponente o 

expositor en diez oportunidades. Asimismo, participö en calidad de organizador en 

dos de esos eventos y como secretario en uno de eilos. Tambien, fue coordinador y 

secretario en un congreso nacional y moderador en las jornadas preparatorias de 

otro congreso nacional. Se le asignan 9 puntos. c) Posgrado: En la Facultad de 

Derecho de la Universidad Nacional de Rosario obtuvo los tftulos de “Doctor en 

Derecho" y “Magister en Derecho Procesal". En la Escuela de Graduados de dicha 

casa de estudios aprobö el curso de posgrado “Operatividad e incidencia del 

Derecho Internacional de los Derechos Humanos en el ordenamiento interno 

argentino" (48hs). En la University di Bologna -Dipartimento Di Scienza Giuridiche 

’A. Cicu'. Scuola Superiore Di Studi Giuridici- obtuvo el reconocimiento como 

“Especialista en Justicia Constitucional y Derechos Humanos", que acredita la
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equivalencia de 375 horas (15 creditos) de investigaciön en la “Maestria en Justicia 

Constitucional y Derechos Humanos" que se dicta en esa misma universidad, bajo la 

direcciön del prof. Dr. Luca Mezzetti. En la Universidad de San Pablo Tucuman 

aprobö la “Diplomatura en Identificaciön, Formulaciön y Evaluaciön de Proyectos de 

Inversion Publica" (156 hs), dictada entre los dias 23/05/2008 y 12/12/2008. Aprobö 

el “Diplomado Internacional en Derechos Humanos" (150 hs) -conforme acredita 

mediante un diploma expedido en fecha 28/02/2011 por la Universidad Pedagögica 

Experimental Libertador, la Asociaciön de las Naciones Unidas en Venezuela, el 

Centro Unesco para la Formaciön en Derechos Humanos Ciudadama Mundial y 

Cultura de Paz y la International University for Global Studies-. En la Facultad de 

Derecho y Ciencias Sociales del Rosario de la Universidad Catölica Argentina 

aprobö la ‘Diplomatura en Derecho Procesal Constitucional” (80hs). En la Facultad 

de Derecho y Ciencias Sociales de la Universidad Nacional de Tucumbn aprobb la 

materia “Procedimiento administrative y Fiscal - Administraciön Tributaria" (70 hs) 

correspondiente al plan de estudios de la carrera de “Especiaiizaciön en Tributaciön" 

y los siguientes cursos de posgrado: “Curso de Lectocomprensiön de Textos en 

Idioma Portugubs" (60 hs) -organizado por el Instituto para la Integraciön y el 

Desarrollo Latinoamericano (IDELA) dependiente de dicha universidad, dictado del 

01/10/2010 al 17/12/2010-, “Epistemologfa, Fundamentos de la Metodologfa de la 

Investigaciön Cientffica en las Ciencias Juridicas y Sociales" (40 hs) -dictado entre 

los meses de octubre y noviembre del ano 2008- y “Iztica y su Relaciön con las 

Ciencias Juridicas y Sociales" (50 hs) -dictado en el mes de octubre de 2010-. En la 

Escuela Judicial de este consejo aprobö el “Programa de Capacitaciön en Materia 

de Perspectiva de Genero" (conforme acredita mediante un certificado de fecha 

02/08/2021) y 16 asignaturas correspondientes al “Programa de Formaciön de 

Aspirantes a Magistrados”. En la Fundaciön de Estudios Superiores e Investigaciön 

(FUNDESI) aprobö el “Curso intensivo de Litigaciön Oral - Capacitaciön Teatral-" 

(17hs). En el Institute) Nacional de la Administracibn Publica (INAP) aprobo el curso 

“Ley Micaela: capacitaciön en la tematica de genero y violencia contra las mujeres" 

(8hs) -modalidad virtual- dictado con contenidos elaborados por el Instituto Nacional 

de las Mujeres (INAM) -conforme acredita mediante un certificado de fecha 

20/02/2020-. Los dias 17/02/2020 y 22/06/2020 participö en el “Taller sobre 

perspectiva de genero” -reconocido por el referido instituto nacional como adecuado 

para el cumplimiento de la ‘Ley Micaela de Capacitaciön Obligatoria en Genero para

63



todas las personas que integran los tres poderes del Estado'-, elaborado por la 

Oficina de la Mujer de la Corte Suprema de Justicia de la Naciön. En la Universidad 

Catölica de Cuyo finalizö una Diplomatura Universitaria en Derecho Procesal 

Constitucional y Convencional; y en 2023 realizö el Taller “Perspectiva de Genero. 

Violencia por motivos de gänero y Debida Diligencia y Acceso a Justicia para 

personas LGBTI+” de la Oficina de la Mujer de la CSJN. Asistiö a dos cursos, un 

encuentro nacional, un seminario internacional y un programa de actualizaciön. Se 

le asignan 10 puntos.

Rubro Puntuaciön

Trayectoria 29

Especialidad 38

Publicaciones 9,50

Docencia 9

Doctorados/Posgrados 10

TOTAL 95,10

31.Melisa Ivonne TRE

LAntecedentes profesionales. a) Trayectoria: Finalizö sus estudios en la 

Universidad del Norte Santo Tomäs de Aquino el 11/03/2016. En aquel momento, ya 

se desempenaba como Ayudante Judicial en la Fiscalia de Instrucciön II del 

Ministerio Püblico Fiscal de Tucumän, cargo que desempenö hasta que fue 

ascendida a Encargada Auxiliär el 11/4/2017. Luego, el 2/5/2017 fue nombrada 

como Encargada hasta el 13/12/2017, fecha en la que accediö al cargo de 

Secretaria Judicial “A" interina, el cual desempena hasta la actualidad. Atento los 

cargos detallados precedentemente, le corresponden 17,50 puntos. Se asignan
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13,50 puntos por aplicaciön de la pauta correctiva. b) Especialidad: En virtud de Io 

expresado en su trayectoria profesional y teniendo presente la especialidad de la 

vacante en concurso, se le asignan 27,90 puntos

II. Antecedentes academicos. a) Publicaciones: No posee antecedentes. b) 
Docencia: No acompana antecedentes. c) Posgrado: Indica que realizö un 

posgrado en “Especializaciön en Justicia Constitucional y Derechos Humanos” y 

otro en "Gestion de Conflictos y comunicaciön desde la perspectiva de los Derechos 

Humanos”, ambos en la Universidad de Bologna, y otro en la Universidad de 

Salamanca sobre "Obtenciön, Interpretaciön y Valoraciön de la prueba” -cuyos 

certificados no son legibles-. Cuenta con una diplomatura en Argumentaciön y 

Redacciön Juridica de la Universidad Nacional de Tucuman (2019), otra en Derecho 

Penal y Procesal Penal realizada en el Centro de Estudios Avanzados en Derecho 

(2017). Cuenta en su haber con un curso teörico präctico de Litigaciön Oral Penal 

dictado por la Universidad Alberto Hurtado, de Chile. Sin perjuicio de los estudios 

que declara ünicamente se pueden visualizar las constancias de las diplomaturas. 

Participö en caräcter de asistente en 24 oportunidades a distintas Conferencias y/o 

Congresos, y/o Jornadas y Seminarios. Se le asignan en consecuencia 3 puntos.

Rubro Puntuaciön

Trayectoria 13,50

Especialidad 27,90

Publicaciones -

Docencia -

Doctorados/Posgrados 3

TOTAL 44,40
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32.Mariela Lujän VIANCO

j. Antecedentes profesionales. a) Trayectoria: Finalizö sus estudios el 14/07/06. 
Se desempenö como empleada en el Juzgado Federal N° 2 de Lomas de Zamora a 

partir del 10/05/07. Fue efectivizada el 04/11/10 y ocupö ese cargo hasta el 

21/12/11, cuando fue designada Prosecretaria Administrativa y en fecha 07/02/13 se 

aceptö su renuncia. Se matriculö en el CPACF el 12/06/13, en la Cämara Federal de 

Apelaciones de San Martin el 04/07/13 y en el Colegio de Abogados de Lomas de 

Zamora, Provincia de Buenos Aires el 04/09/13. Acompanö un listado de 

expedientes que tramitö ante las Cämaras Federales de Apelaciones de la 

Seguridad Social, Criminal y Correccional y en Io Contencioso Administrative. 

Tambien acreditö actuaciön en las Cämaras Nacionales de Apelaciones Civil, del 

Trabajo, Comercial, Penal Econömico y Criminal y Correccional. Actuö ante la 

Justicia Federal en distintas jurisdicciones del pals, en la Justicia de la provincia de 

Bs. As. y en la Justicia en Io Contravencional y de Faltas de la Ciudad. Acreditö su 

actuaciön como Subayudante en el Complejo Penitenciario Federal IV de Mujeres 

-Ezeiza- desde el 18/03/19 y hasta el 26/02/21. A tal fin acompanö poder general, 

escritos judiciales y una certificaciön. Por su desempenö en el Poder Judicial y en el 

ejercicio libre de la profesiön, le corresponden 26 puntos. Se asignan 22 puntos por 

aplicaciön de la pauta correctiva. b) Especialidad: En base a los antecedentes 

resenados y a la especialidad de la vacante concursada, se le asignan 33,25 

puntos.

II. Antecedentes academicos. a) Publicaciones: No acompana antecedentes. b) 
Docencia: Se desempenö como Ayudante de 2° (Ad-Honorem) de la materia 

"Instituciones de Derecho Püblico" en la Facultad de Ciencias Econömicas de la 

UBA desde el 01/08/10 al 31/03/12 por designaeiön directa y de la misma manera se 

la designö Ayudante de 1° interina (Ad-Honorem) desde el 01/03/2024 y hasta el 

31/03/2025. Se le asignan en consecuencia 2,4 puntos en este rubro. c) Posgrado: 
Aprobö el Programa de Formaciön de Aspirantes a Magistrados/as (PROFAMAG). 

Acreditö el "Programa de Actualizaciön en Derecho Penal Tributario” (de 132 hs. en 

la UBA), la "Diplomatura Universitaria en Derecho Penitenciario" (de 110 hs. en la 

Escuela de Posgrado del CPACF). Acreditö la aprobaeiön de 19 materias de la 

carrera de Especializaciön en Derecho Penal de la UBA (401 hs.). Presentö tambien
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una constancia carente de certificaciön en la que da cuenta de la aprobaciön de 9 

materias que corresponderian al Doctorado en Derecho de la UNLZ. Acreditö la 

aprobaciön de la materia "La investigaciön criminal en la escena del crimen I 

'Metodologia" de 44 hs. en la UBA. En cuanto a formaciön en genero acreditö el 

"Programa de capacitaciön en materia de perspectiva de gönero" de la Escuela 

Judicial del CMN. En cuanto a la realizaciön de cursos, acreditö la realizaciön de 13 

cursos cortos en el INAP (100 hs.), del curso "Introducciön a la Administraciön 

Financiera del Sector Püblico" en el CCE-Ministerio de Economia (60 hs.), "Cödigo 

de Conducta para funcionarios encargados de hacer cumplir la ley 2020" (ASEP). 

Acreditö haber asistido a 20 eventos. Se le asignan en consecuencia 8 puntos.

Rubro Puntuaciön

Trayectoria 22

Especialidad 33,25

Publicaciones -

Docencia ^2,4

Doctorados/Posgrados 8

TOTAL 65,65

f
33. Federico Carlos Marcelo WAYAR

I. Antecedentes profesionales. a) Trayectoria: Finalizö sus estudios de abogacfa 

el 03 de mayo de 2007 en la Universidad Nacional de Tucumän. Se inscribiö en la 

matricula del Colegio de Abogados de Tucumän el 23/02/2009 y se Io clasificö en 

inactividad el 04/03/2020 y, en la matricula de la Cämara Federal de Apelaciones de 

Tucumän el 18/12/2008, donde se Io suspendiö por incompatibilidad el 01/09/2016. 

Declara que se desempenö en el ejercicio libre de fa profesiön desde su
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matriculaciön hasta su ingreso al Poder Judicial de la provincia de Jujuy, situaciön 

que acreditö ünicamente mediante un listado de causas que confeccionö 61 mismo y 

en el que detallö nümero de expediente, carätula y organismo ante el que tramitö. 

Dichos expedientes corresponden a los fueros contencioso administrativo y civil de 

la justicia provincial y ünicamente tres tramitaron ante el fuero federal. Se 

desempenö en la Fiscalia de Estado de la provincia de Tucumän desde el 

10/10/2006 al 01/11/2016, prestando servicios en la Direcciön Judicial, cumpliendo 

funciones como apoderado legal del Estado. Del certificado con el que acredita 

dicha circunstancia surge que fue designado como personal de gabinete mediante 

los Decretos N° 513/1-FE del 27/02/2008, 971/1-FE del 08/04/2008, 2402/1 (FE) de 

fecha 01/08/2008; mediante decreto 2718/1-FE de fecha 01/09/2015 de le concediö 

licencia sin goce de haberes por motivos particulares por el tärmino de tres meses, 

desde el 01/08/2016 hasta el 01/11/2016, fecha en que por resoluciön N° 551/FE le 

fue aceptada la renuncia al cargo. Acreditö su ingreso al Poder Judicial de la 

provincia de Jujuy mediante certificado de fecha 03/03/2020, segün el cual se 

desempeha en el cargo de Secretario de Primera Instancia para cumplir funciones 

en el Superior Tribunal de Justicia desde el 01/09/2016. Este ultimo cargo es el que 

desempeha en la actualidad. Declarö ser miembro adscripto de la Academia de 

Ciencias Morales, Poh'ticas y Juridicas de la provincia de Tucumän desde 

04/07/2013. Acompanö un certificado de fecha 02 de marzo de 2020 suscrito por el 

Prof. Dr. Mario Rodolfo Leal que da cuenta que fue integrante del proyecto de 

investigaciön titulado: "La incidencia del derecho de la integraciön del Mercosur en 

el derecho privado e internacional privado de los pequenos y micro productores de 

alimentos frutihortfcolas en la regiön del NOA (Noroeste Argentino): su problemätica 

y posibles soluciones para su inclusiön y desarrollo en la regiön del NOA desde el 

01/01/2018 a esa fecha, el cual se encuentra aprobado y registrado en el Centro de 

Investigaciön de la Universidad Nacional de Tucumän. Asimismo, alli se indica que 

fue integrante del proyecto titulado “El derecho empresario y civil de los pequenos y 

micro productores de alimentos frutihorticolas de la regiön del NOA (Noroeste 

Argentino) en el derecho comunitario del Mercosur, el derecho internacional privado 

y el derecho regional, su inclusiön y desarrollo en la regiön del NOA” entre los anos 

2013 y 2017. Tambien acompana 2 proyectos de investigaciön que no cumplen con 

los extremos reglamentarios. Consecuentemente, por la trayectoria profesional 

detallada, le corresponden 35,75 puntos. Se otorgan 27 puntos en el apartado, en
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virtud de la aplicaciön de la pauta correctiva. b) Especialidad: Conforme Io 

expuesto en el acäpite anterior, se asignan 34 puntos.

H. Antecedentes academicos.
a) Publicaciones: Es autor de! capitulo 8 "Prueba" y de la secciön 3 “Suspension 

del cumplimiento y fuerza mayor” en la obra colectiva "Cödigo Civil y Comercial de la 

Naciön Comentado, Tomo III. Articulos 724 a 1222" de Editorial La Ley. Tambien es 

Coautor de la obra "Estudio de contratos" de Editorial El Fuste y “Lecciones sobre la 

teoria del contrato” publicado por la Facultad de Derecho y Ciencias Sociales de la 

UNT. Es autor de 7 articulos: "La mora del acreedor” (2009), "Construir usando el 

muro contiguo" (2012), “Panorama de la transmisiön crediticia: IVAe impuesto a las 

ganancias” (2013), “La prueba en el derecho de los contratos" (2019), “Algunos 

aspectos sobre la dinämica de la obligaciön. Efectos Incumplimiento Consignaciön. 

Depösito extrajudicial" y “La cuarta revoluciön industrial y las incumbencias 

profesionales de los operadores jundicos”. En virtud de Io expuesto se le otorgan 7 

puntos. b) Docencia: Mediante certificado de fecha 04/03/2020 acreditö que en la 

Facultad de Derecho y Ciencias Sociales de la Universidad Nacional de Tucumän 

se desempeha como Profesor de trabajos präcticos regulär con dedicaciön simple, 

para la disciplina Derecho Privado con asignaciön a la materia “Contratos". Por 

Resoluciön 422-2013 ingresö a esa Unidad Academica por concurso a partir del 

05/06/2013 hasta el 04/06/2016. Por resoluciön 518-2018 se convalidaron las 

funciones desempenadas por el desde el 05/06/2016 hasta el 04/06/2018 y se 

prorrogö el mismo cargo desde el 05/06/2018 hasta el 04/06/2023. Tambien acredita 

mediante copia de resoluciön D-SA N° 1019/2015 de fecha 15/09/2015 dictada por 

la decana -ad referendum del Consejo Directivo, que en la Universidad de San 

Miguel de Tucuman fue designado profesor adjunto interino con dedicaciön simple a 

partir de la toma de posesiön y por el termino de un ano en las materias "Contratos" 

y "Derecho Civil IH". En el Instituto de Estudios Sociales, Politica y Cultura de la 

Universidad de San Pablo-Tucuman fue designado jefe de trabajos präcticos en la 

materia "Derecho Privado III (Contratos Civiles y Comerciales) por resoluciön N° 

076/2011 y profesor adjunto mediante las resoluciones 316/2013, 130/2014 y 

331/2015. Acompana tambien una certificaciön de fecha 04/03/2020 que da cuenta 

de ello y de que es Jefe de Trabajos Präcticos de la materia Derecho Privado II 

(Obligaciones civiles y comerciales) de la carrera abogacia, segün resoluciön N°
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166/2012 y de Derecho Privado III (Contratos civiles y comerciales) segün 

resoluciön 042/2010 y 076/2011 como ya se mencionara. Fue disertante en 7 

oportunidades, sin embargo la acreditaciön de su participaciön en las Jornadas de 

actualizaciön "Unificaciön del Cödigo Civil y Comercial. Modificaciones y nuevas 

legislaciones” no cumple con los requisitos reglamentarios. Se le asigna en 

consecuencia un total de 6.7 puntos. c) Posgrado: Es Doctor en Derecho y 

Ciencias Sociales por la Universidad de Cördoba. Tambien es Especialista en 

Justicia Constitucional y Derechos Humanos por la Universidad de Bologna que 

acredita la equivalencia de 375 horas (15 creditos) de investigaciön en la "Maestna 

en Justicia Constitucional y Derechos Humanos”. En la Facultad de Filosofia y 

Letras de la Universidad de Tucumän aprobö el curso "La ciencia como proceso de 

investigaciön y dimensiön de la cultura” (30 hs.) perteneciente al Doctorado en 

Humanidades. En la Facultad de Derecho y Ciencias Sociales de esa casa de 

estudios aprobö los cursos de posgrado “Epistemologia, fundamentos de la 

metodologia de la investigaciön cientifica en las ciencias juridicas y sociales" (40 

hs.) y "Lectocomprensiön de textos juridicos y derecho internacional en ingles" (60 

hs). Asistiö a numerosos eventos. Por todo ello se le asigna un total de 9.15 puntos.

Rubro Puntuaciön

Trayectoria 27

Especialidad 34

Publicaciones 7

Docencia 6,70

Doctorados/Posgrados 9,15

TOTAL 83,85
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III. ORDEN DE MiRITO: Como consecuencia de Io expuesto se formula el siguiente 

orden de merito:

1°) TOLEDO, Pablo Roberto: 95,50 puntos;

2°) ABDALA, Martin Eugenio: 94,00 puntos;

3°) SALTOR, Carlos Eduardo: 91,50 puntos;

4°) DA ROLD, Andres Agustin: 90,00 puntos;

5°) WAYAR, Federico Carlos Marcelo: 83,85 puntos;

6°) Dl AZ LANNES, Carlos Felipe: 82,75 puntos;

7°) STORDEUR, Gonzalo: 79,10 puntos;

8°) ESPER, Jose Augusto: 77,10 puntos;

9°) AZCONA, Daniel Alejandro: 76,90 puntos;
i

10°) CASELLA, Solana Esther: 73,75 puntos;

11°) MIRKOUSKI, Diego Oscar: 73,65 puntos;

12°) QUINTEROS, Adriana Mabel: 73,20 puntos;
i

13°) DIP TARTALO, Eduardo Jose: 72,80 puntos;

14°) ACOSTA, Ruth Alejandrina: 71,00 puntos;

15°) D(AZ JUÄREZ, Sergio Esteban: 70,60 puntos;

16°) MIBELLI, Maria Valeria: 70,40 puntos;

17°) FIGUEROA BOTHAMLEY, Roberto: 70,20 puntos; 

,18°) CARDOZO, Raul Armando: 69,70 puntos;

19°) SABATE, Gabriel Cristiän: 68,50 puntos;

20°) PETRA, Adela Maria: 66,54 puntos;

21°) VIANCO, Mariela Lujän: 65,65 puntos;

22°) BARRERA PALOU, Fernando Agustin: 61,03 puntos;

23°) DEBONO, Leonardo Francisco: 59,35 puntos;
H
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24°) CORREA, Criss Rosa Luz: 58,20 puntos;

25°) LÖPEZ TESTA, Daniela: 56,95 puntos;

26°) AGUILERA, Sergio Manfredo: 55,95 puntos; 

27°) TRE, Melisa Ivonne: 44,40 puntos;

28°) ROSSI, Marco: 43,40 puntos;

29ö) PARRA, Pedro Alberto Manuel: 38,15 puntos; 

30°) LÖPEZ, Paola Lorena: 34,75 puntos;

31°) PAD(Nt Fabiola Maria Marcela: 34,60 puntos; 

32°) PAOLONI, Franco Martin: 34,20 puntos;
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CONCURSO N° 499 - JUZGADO FEDERAL DE PRIMERA INSTANCIA N* 2  DE TUCUM ÄN

OM
POSTU LAN TE A ntecedentes

r T s / P T E Pub D P Total
r TOLEDO, Pablo Roberto 52,25 29,00 38,00 9,50 9,00 10,00 95,50
2* A BD A LA, M artin Eugenio 85,25 30,00 38,00 7.00 10,00 9,00 94,00
3* SALTOR, Carlos Eduardo 71,25 30,00 38,00 4,50 9,00 10,00 91,50
4* DA ROLD, A ndres Agustin 43,25 28,00 36,00 10,00 8,00 8,00 90,00
5* WAYAR, Federico Carlos M arcelo 35,75 27,00 34,00 7,00 6,70 9,15 83,85
6* DfAZ LAN N ES, Carlos Felipe 74.25 30.00 36,00 1,50 8,75 6,50 82,75
7* STO RDEU R, Gonzalo 48,25 29,00 38,00 0,00 4,10 8,00 79,10
8* ESPER, Jos6 Augusto 50,25 29,00 36,00 0,50 6,60 5,00 77,10
9* AZCO N A, Daniel A le)andro 45,75 28,00 36,00 0,25 5,50 7, IS 76,90

10* CA5ELLA, So lana Esther 25,00 21,00 36,10 2,75 5,90 8,00 73,75
11* M lRKOUSKI, D iego Oscar 27,75 24,75 32,30 10,00 0,10 6,50 73,65
u * Q UIN TERO S, A d riana M abel 81,75 30,00 36,00 0,00 0,20 7,00 73.20
13* DIP TARTALO, Eduardo Jose 53,75 29,00 36,00 1,50 4,30 2,00 72,80
14* ACOSTA, Ruth A lejandrina 31,00 27,00 34,00 1,00 4.20 4,80 71.TO
15* DfAZ JUÄREZ, Sergio  Esteban 46.75 28,00 36,00 0,00 0,10 6,50 70,60
16* M IB E U I, M aria Valeria 41.75 28,00 36,00 0,00 0,10 6,30 70,40
17* FIGUEROA BOTHAM LEY, Roberto 42.50 28,00 38,00 0,00 0,00 4,20 70,20
18* CARDOZO, Raul Arm ando 38,00 28,00 36,00 0,00 0,00 5.70 69,70
19* S ä BATE, Gabriel Cristttn 67,25 30,00 38,00 0,50 0,00 0,00 68,50
20* PETRA, A dela  M aria 25,75 21,75 32,20 0,75 4,10 7,74 66,54
21* VIANCO, M ariela Lulän 26.00 22.00 33.25 0,00 2,40 8,00 65.65
22* BARRERA PALOU, Fernando Agustfn 22,75 18,75 32.40 0,50 2,00 7,38 61,03
23* DEBONO, Leonardo Francisco 16,25 11,25 29,70 7,00 6,40 5,00 59,35
24* CO RREA, Crlss Rosa Lut 15,50 10.S0 36,00 0,50 3,20 8,00 58,20
25* LÖ PEZ TESTA, Daniela 17,25 13,25 29,75 5,75 1,70 6,50 56,95
26* AGUILERA, Sergio  M anfredo 22,75 18,75 32,40 0,00 0,30 4.50 55.95
27* TRE, M elisa Ivonne 17,50 13,50 27,90 0,00 0,00 3,00 44,40
2«* ROSSI. M arco 11.40 6.40 22.10 2.00 6,9.0__ 6.00 43.40
?9* PARRA. Pedro A lb erto  M anuel 8.25 3.25 28.00 0.00

oo

6.60 38.15
30' LÖPEZ. Paola Lorena 8.25 3.25 25.50 0.00 0.00 6.00 34.75
31* PADfN. Fabiola M aria M arcela 8.00 3.00 26.00 0.00 0.10 S.50 34.60
32* PAOLON I. Franco Martin 4.00 0.00 17.00 4.SO 6.70 6.00 34.20

J 3 * RAPETTI. Carlos Saul________________ ____0J2Q___ - 0 .0 0 - . . - 0 . 0 0 - 0.00 0.00 —12^40__

‘' I f S P

PAUTA CORRECTIVA
A B D A LA , M artin Eugenio 85,25
Q UIN TERO S, A d ria n a  M abel 81,75
DfAZ LA N N ES. Carlos Felipe 74,25
SALTOR, Carlos Eduardo 71,25
SÄBATE, G abriel Cristiän 67,25
DIP TARTALO, Ed uardo Jos6 53,75
TO LEDO , Pab lo  Roberto 52,25
ESPER, Jos6 A ugusto 50,25
STORDEUR, G onzalo 48,25
DfAZ JUÄREZ, Serg io  Esteban 46.75
PROM EDIO 63,10
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